



# Promile za kierownicą

**Policjanci zatrzymali kierowcę, który spowodował wypadek drogowy, za który nie poniesie jednak odpowiedzialności. Usłyszy za to dwa inne zarzuty.**

Dyżurny tuż przed północą 10 czerwca otrzymał informację telefoniczną o znajdującym się w przydrożnym rowie matyzie. Natychmiast na miejsce udał się patrol, który potwierdził informację. Na drodze K10 na odcinku Mirosławiec-Łowicz Walecki kierowca stracił

panowanie nad pojazdem, zjechał na przeciwny pas ruchu, a następnie wjechał do rowu i koziolkował. Zarówno kobieta, jak i mężczyzna, którzy byli na miejscu zdarzenia początkowo zaprzeczali i nie chcieli powiedzieć kto kierował autem. Kiedy policjanci sprawdzili stan trzeźwości obu osób, okazało się, że 38-latek ma ponad dwa promile alkoholu w wydychanym powietrzu, a 30-latką prawie dwa. Ponieważ kobieta zaczęła uskarżać się na złe samopoczucie, na miejsce wezwano karetkę pogotowia, która przewiozła pokrzywdzoną do szpitala. Kobieta doznała urazu kręgosłupa.

Natomiast mężczyzna został zatrzymany, przyznał się do spowodowania wypadku, nie poniesie jednak za niego odpowiedzialności, ponieważ pasażerka nie złożyła wniosku o ściganie sprawcy. 38-latek usłyszy za to dwa inne zarzuty. Odpowie za jądę samochodem w stanie nietrzeźwości oraz krótkotrwale użycie pojazdu, bo - jak się okazało - auto nie było jego własnością. Okazało się również, że sprawca nie ma prawa jazdy. Mężczyźnie grozi kara pozbawienia wolności do 5 lat. Oprócz kary pozbawienia wolności, sąd może też orzec karę grzywny.

OPRAC. MK

Marketing dla każdego

## Innowacyjność, gwarantem sukcesu

Wiadomo, że zakładając działalność gospodarczą kierujemy się często pasją, wykształceniem, czy też tak zwanym czuciem. Podstawą sukcesu przedsiębiorstwa jest jednak przede wszystkim wyjątkowość oferowanych dóbr i usług. Zakładając kolejny w mieście salon fryzjerski, czy też szmateks, możemy się bowiem nadziać na opór klientów, gdyż tego typu działalności prowadzone są od lat.

Decydując się na określoną branżę musimy przede wszystkim zastanowić się nad tym detalem, który wyróżni nas od konkurencji, aby była możliwość wystania prostego i konkretnego przekazu do naszego otoczenia. Przykłady w skali makro można zauważyć szczególnie w branży motoryzacyjnej. Volvo od lat funkcjonuje w świadomości grupy docelowej, jako marka związana z bezpieczeństwem, firma jeep specjalizuje się zaś w autach z napędem 4x4 i tak dalej i tak dalej. Można to oczywiście odnieść do naszego lokalnego poletka. Decydując się przykładowo na kolejny lokal gastronomiczny, czy rozrywkowy, musimy zastanowić się czy istnieje w naszym regionie jakaś niezagospodarowana nisza. Przykładowo, jest u nas kilka pizzerii, ale wszystkie funkcjonują w godzinach dziennych. Ciekawą opcją byłoby założenie pizzerii nocnej, nawet tylko weekendowej. Gdyby ktoś zdecydował się na założenie takiego szalonego pomysłu, to pewnie zauważyłby, że przy tym biznesie koszty są stosunkowo niewielkie w porównaniu do lokalu dziennego (pod warunkiem, że pizza byłaby tylko z dojazdem). Odpadają nam koszty: kelnerki, aranżacji wystroju, mebli, itd... W sumie wystarczyłoby do obsługi takiego przedsięwzięcia tylko - szef-kucharz oraz szwagier kierowca. Zakładając, że mają swój lokal i że nie mają wzajemnego zatrudnienia, można zauważyć, że tego typu interes ma spore szanse bytu pod warunkiem...pod warunkiem, że istnieje popyt na tego typu działania. Marketingowo bowiem tego typu działalność ma ogromne szanse powodzenia. Informacja „Pizza noc - jedyna w twoim mieście” rozeszła by się dosyć szybko pomiędzy mieszkańcami i stanowiła alternatywę gastronomiczną, wobec jedzenia, które można przyrządzić w domu. Esencja tematu jest w tym przypadku jedna - wyjątkowość i innowacyjność regionalna pomysłu.

MATEUSZ WYSOCKI

**Macie pytania? Piszcie na [mateusz@nowemedium.pl](mailto:mateusz@nowemedium.pl). Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!**

## Symposium ekologiczne

**W sobotę, 8 czerwca w ramach organizowanego przez Nadleśnictwo Wałcz Festiwalu Natury w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej i Ekologicznej „Morzycówka” odbyło się sympozjum ekologiczne, którego organizatorem było Gimnazjum nr 2 im. Roberta Schumana w Wałcu.**

Tematem tegorocznego spotkania młodych ekologów był program „Natura 2000”, a uczestniczyli w nim uczniowie wszystkich waleckich gimnazjów oraz Gimnazjum im. księdza Jana Twardowskiego w Chwiramie. Nad całością imprezy czuwał nauczyciel zajęć technicznych w gimnazjum nr 2 Piotr Owczarek. Uczniowie biorący udział w sympozjum ekologicznym zapoznali uczestników z celami programu „Natura 2000”, jego wadami i zaletami. Następnie zespoły z poszczególnych szkół przedstawiły działania proekologiczne podejmowane w ich placówkach. Uczniowskich prezentacji wysłuchali m.in. przedstawiciel Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyrodniczego Stanisław Wiese oraz Elżbieta Hołubczat i Katarzyna Moczarska-Ryczko - przedstawicielki złozenieckiego wydziału spraw terenowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie. Prezentacje poszczególnych szkół urozmaicił występ wokalistki Marii Białas, uczennicy klasy II a Gimnazjum nr 2.

OPRAC. ZB

reklama

**„Burmistrz Miasta Wałcz informuje, że w dniu 5.06.2013 r. zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wałcz wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i wydzierżawienia.”**

**EXTRA WAŁCZ**

**ADRES REDAKCJI**  
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz  
**REDAKTOR NACZELNY** Piotr Kurzyńska  
**i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:**  
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl  
mobile: 67 387 42 43;  
**Reklama** +48 881 207 749

**WYDAWCA**  
Agencja 3 Głowy Prodakszyn na podstawie umowy franchisej z Extra Media Sp. z o.o.  
**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE**  
Małgorzata Wieczorek  
**DRUK**  
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.  
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

# Ostrzeżenie dla pseudokibiców

**Nie ma pobłażania dla pseudokibiców łamiących prawo. 23-letnia kobieta, która w ubiegłą środę wniosła na stadion Gwardii Koszalin 22 race została w trybie przyspieszonym skazana na 8 miesięcy ograniczenia wolności, przez dwa lata nie będzie też mogła uczestniczyć w imprezach masowych.**

Do zdarzenia doszło podczas zaległego spotkania Gwardii z Kotwicą Ko-

łobrzeg. Funkcjonariusze policji tuż przed rozpoczęciem meczu wypatrzyli



23-latkę, która na teren stadionu wniosła wyroby pirotechniczne w postaci rac świetlnych. Tym samym koszalinianka naruszyła przepisy wynikające z ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych. Funkcjonariusze po ujęciu przez ochronę, zatrzymali kobietę i zabezpieczyli 22 race.

23-latką została doprowadzona do Sądu Rejonowego w Koszalinie w celu przeprowadzenia postępowania w trybie przyspieszonym. Sąd wydał wyrok skazujący na 8 miesięcy ograniczenia wolności, zobowiązując ją do wykonywania 30 godzin miesięcznie nieodpłatnej pracy na cele społeczne i wydał zakaz wstępu na imprezy masowe na dwa lata.

- Mam nadzieję że ten wyrok będzie stanowił przestrożę dla innych pseudokibiców łamiących prawo podczas meczów piłkarskich. Cieszę się, że w tym przypadku policja skutecznie interweniowała, a prokurator i sąd zdołali w ekspresowym trybie ukarać sprawczynię - mówi Tadeusz Leszczyński, wiceprezes Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej ds. piłki terenowej.

Wyrok nie jest jeszcze prawomocny, ale kobieta przyznała się, dobrowolnie poddała się karze i nie zamierza się odwoływać od wyroku.

OPRAC. PK

# Najsmaczniejsza impreza w powiecie

**Wielu mieszkańcom powiatu waleckiego są już festiwale potraw tradycyjnych. Kolejny odbędzie się 22 czerwca w Nakielnie w ramach regat żeglarskich o puchar AKŻ'90. Trzeba tam być, bo to bez wątpienia najsmaczniejsza impreza w powiecie.**

Festiwal organizuje Fundacja „Lider Walecki”. Jego celem jest poznanie produktów żywnościowych, potraw i napojów głęboko osadzonych w tradycji regionu. Festiwal skupia się na promowaniu tradycyjnej żywności wysokiej jakości, charakterystycznej dla polskiej wsi. Uczestniczyć w nim będą koła gospodyń wiejskich, których członkinie mają ogromne doświadczenie w przeprowadzaniu i uczestniczeniu w tego rodzaju imprezach na skalę powiatu, województwa i kraju. W ramach festiwalu przewidziano także wiele atrakcji i konkursów.

OPRAC. ZB

**MASZ PROBLEM Z DIESLEM?**  
**ZADZWOŃ! 67 258 25 25!**  
**DIESEL SERWIS „ITD”**  
 Ostrowiec k. Wałcza  
 502 119 992  
**GWARANCJA!**  
**TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP**

## Nieprzyjemnie w autobusie

Dokończenie ze str. 1

Prezes ZKM M. Szymczak nie ukrywał, że w tym przypadku nie jest zadowolony z zachowania kontrolera - pracownika zewnętrznej firmy z Gorzowa Wielkopolskiego.

- Rozmawiałem już z tą panią i poprosiłem, żeby dokładnie przedstawiła tę sytuację na piśmie - mówi prezes zarządu Zakładu Komunikacji Miejskiej w Wałczu Maciej Szymczak. - Skargę prześle przelozonemu tego pracownika tak, jak robiłem to już kilka razy. Wspólnie rozwiążemy ten problem. Kontrolerzy mają prawo zatrzymać pasażera w autobusie, pod warunkiem, że ten nie chce się wylegitymować, sprawia problemy albo jest agresywny. W



przypadku tej pani na pewno tak nie było, więc mógłby się wykażać empatią, szczególnie mając na względzie dziecko i pozwolić jej wysiąść na placu Wolności.

Prezes M. Szymczak zapewnił, że D. Lis nie zapłaci obu mandatów, choć kara jej nie ominie. Jak zapewnia, na pracowników zewnętrznej firmy kontrolującej nie ma już wielu skarg. Te zdarzały się dwa lata temu, kiedy popularne „kanary” rozpoczęły pracę w Wałczu, a mieszkańcy nie byli przyzwyczajeni, że mogą zostać skontrolowani. Zażalenia dotyczyły najczęściej podobno... samego faktu wystawienia podróżującemu mandatu. Autobusy ZKM wożą każdego miesiąca około 52 tys. pasażerów, a do zakładu wpływa średnio jedna skarga. Skuteczność kontrolerów jest dość duża, każdego miesiąca „wylapują” około 30, 40 osób, które albo nie mają biletu albo dokumentu potwierdzającego zniżkę, choć i od takich sytuacji są odstępstwa. Jeśli np. uczeń zapomni legitymacji, może się z nią zgłosić w ciągu pięciu dni do przewoźnika i wtedy zapłaci tylko 10% kary, tak zwaną opłatę manipulacyjną.

- Przyszłam do waszej redakcji, żebyście pomogli mi wyjaśnić tę sytuację, ale też po to, żeby ostrzec inne mamy, jeżdżące po terenie gminy - mówi D. Lis. - Podejrzewam, że większość z nich nie wie, że tam za dzieci trzeba płacić. Dla mnie to absurd. Sytuacja była bardzo nieprzyjemna, zarówno dla mnie, jak i dla mojego synka. Nikomu tego nie życzę.

W Wałczu dzieci do 4. roku życia podróżują bezpłatnie, co wynika z uchwały Rady Miejskiej, radni Rady Gminy - mimo propozycji M. Szymczaka - takiej uchwały nie podjęli, gmina nie finansuje takich „przyjemności”, więc na jej terenie obowiązuje tylko 50% ulga. Wprowadzona zresztą przez ZKM, na koszt zakładu.

FELIETON NACZELNEGO

## Ważka z zubrem w kajaku pod wpływem sosnówki



Uff, to już 50. Extrawydanie, a może dopiero? W każdym razie rozkręcamy się coraz bardziej i robimy małe zamieszanie medialne na lokalnym rynku. Wkrótce zwiększamy nakład, a wszystko po to, aby nasi reklamodawcy byli jeszcze bardziej zadowoleni ze skuteczności reklam zamieszczanych w najlepszym lokalnym tygodniku. W sumie nie skłamię, jeśli stwierdzą, że już teraz jesteśmy najwięksi. Nie będę się w tym temacie rozpisywał, bo z okazji 50. wydania napisaliśmy artykuł, przybliżający zachodzące u nas zmiany. Chcemy bowiem być najbliżej Was! Korzystając z okazji, chcę podziękować naszym dotychczasowym Reklamodawcom (i nie tylko), gdyż to dzięki nim ta gazeta jest wydawana. Dzięki Reklamodawcom każdy z naszych Czytelników może otrzymywać co tydzień rzetelne informacje. Zatem drogi Czytelniku, już wiesz z czyich usług korzystać!

### A co z bieżących rzeczy?

Ostatnio dziennikarze bardzo dużo rozpisywali się o turystyce, stało się to nieco denerwujące dla samorządowców odpowiedzialnych za rozwój ów turystyki lokalnej (a może bardziej za stworzenie odpowiednich warunków, aby ta turystyka się rozwijała). „Jakby nie było innych ciekawych tematów” - upominali dziennikarze urzędnicy. Jednak jak tu nie pisać o turystyce, skoro ona jest na naszym podwórku naprawdę bardzo ważna, a do tego niestety zaniedbana! Najbardziej zasmucające jest to, że i tak większość dygnitarzy ma to w nosie, a wojenki z turystyką w tle wykorzystują do politycznych rozgrywek. Mam tu na myśli oczywiście krytykanctwo osób z powiatu, które wytyka błędy urzędowi miejskiemu w Wałczu. Patologie są różne, czasami ojcowie biją swoje dzieci, a czasami bywa też odwrotnie. Czy nie jest tak, że to struktury organizacyjne powiatu powinny stać w obronie swoich gmin, a nie boksować ich czasami (nawet poniżej pasa)?! Główny problem na naszym lokalnym podwórku jest taki, że decydenci nie potrafią się wzajemnie słuchać. A jeżeli coś już podczas rozmów ustala i tak nic z tego nie wynika. Dziś każda gmina w powiecie wałeckim szuka swojego znaku rozpoznawczego. W Mirosławcu jest to żubr, w Wałczu - ważka, w Człopie zapewne będzie to kajak, a w Tucznie albo zamek albo likier „Sosnówka”? A co będzie scalać te wszystkie gminy, działające w ramach jednego powiatu? Miejmy nadzieję, że nie będzie to żubr w kajaku, który razem z ważką pod wpływem alkoholowej Sosnówki wciąż będą toczyć między sobą polityczne wojenki...

PIOTR KURZYŃA

## Szału nie ma

Tak w największym skrócie można opisać program tegorocznego Jarmarku Stefana Batorego, który odbędzie się 22 czerwca na placu przy Wałeckim Centrum Kultury. Po sztandarowej miejskiej imprezie pozostało już tylko wspomnienie.

Program jarmarku tworzą głównie występy szkolnych zespołów i chórów, wystąpi m.in. „Rozśpiewana Czwórka”, będzie też można zobaczyć „taniec rusalek”, jak również - jak czytamy w afiszu: „płyś i wspólne śpiewanie - drużyny harcerek i gromady zuchów z Powiatowego Związku Drużyn ZHP”. Będą też pokazy karate i tańca (odpowiednio Klub Karate Tradycyjnego w Wałczu, „Skandi”, „Dziewczynki z Jedynki”) oraz popisy uczniów Gimnazjum nr 3. Wszystko to będzie trwało (nie licząc przemarszu) od około 13.00 do 18.00, a więc przez mniej więcej 5 godzin! Później na scenie wystąpi „Czeremcha”, następnie „Chabry”. „Gwiazdą” wieczoru ma być niejaki Bogdan Trojanek i „Terne

Roma”. Festyn zakończy zabawa taneczna z zespołem „Fun”. Organizatorem wydarzenia jest Stowarzyszenie Przedsiębiorców i Kupców Ziemi Wałeckiej.

Dla pocieszenia dodamy, że już dwa tygodnie po jarmarku rozpocznie się dwu-

dniowy „Festiwal zębura” w Mirosławcu. Tam gwiazdą będzie m.in. Kora oraz „Poparzeni Kawą Trzy”. Ciekawiej zapowiadają się też tegoroczne dni Tuczna i kolejna edycja „Lata z Radiem” w Wałczu.

reklama

**STOLDOM II**  
**HURTOWNIA AKCESORII**  
**MEBLOWYCH**

**SEVROLL**  
**SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH**

**LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY**  
 Wałcz, ul. Budowlanych 10A  
 tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

**OPTYK**

M. Modzelewski

Wałcz, Al. 1000-lecia 4      pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00  
 tel. 67 387 19 58

**BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI**  
**LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA**

**BEZPŁATNE**  
**BADANIE**  
**WZROKU**  
 PRZY ZAKUPIE  
 OKULARÓW

**OPRAWY DO**  
**50%**  
**TANIEJ**

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

**SOCZEWKI KONTAKTOWE**  
**DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIELĘGNACJI**

**www.optyk-walcz.pl**

## »»» DAM PRACĘ

- Dystrybutor Loklany „Husse”, szwedzki producent karmi i smakołyków dla psów i kotów. szczecin@husse.pl
- Poszukuję monterów turbin wiatrowych z doświadczeniem lub bez. VSP z o.o. Szczecin, info@faro-is.com
- Administrator Sieci Komputerowej, Piła – Quad Graphics Europe sp. z o.o. Aplikacja skądana online poprzez portal pracuj.pl <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2956568&rto=1&style=aplikuj>
- Sprzedawca, sieć sklepów mięsnych Gzella/ Piła aplikacje można składać online [www.gzella.pl](http://www.gzella.pl), lub wysłać na adres GZELLA NET Sp. z o.o., ul. Rynek 6, 86-150 Osie
- Przedstawiciel ds. detalu/ Philip Moris Polska Distribution sp.z o.o., Wałcz/ oferta dostępna na <http://www.lkktl.pl>
- księgowy w zespole finansowo księgowym, Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wałczu, termin składania dokumentów 14 czerwca, : Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wałczu, ul. Kołobrzaska 60, 78-600 Wałcz, z dopiskiem "Dotyczy naboru na stanowisko Księgowego"
- Przedstawiciel Handlowy, branża energetyczna, rejestracja online <https://www.infopraca.pl/kandydat/zarejestruj-sie?next=%2Fcandidate%2Fjoboffer%2F8795772%2Fapply>
- Specjalista ds handlowych – export, FCR Romet, rejestracja poprzez portal <http://www.jobexpress.pl/>
- Sprzedawca – Sharon Grażyna Wróblewicz, sprzedaj na stosiku ze sztuczna biżuterią, rejestracja online <http://praca.money.pl/oferta/sprzedawca,opis,9638731.html#>
- Pracownik Ochrony Fizycznej, Konsalnet ul. Leśna 3, 78-600 Wałcz, tel. 691 300 951
- Przedstawiciel Handlowy, sklepfabryczny.com, dystrybutor sprzętu sportowego, atrakcyjne wynagrodzenie. Składanie aplikacji poprzez stronę internetową, <https://ibroker.pl/aplikuj/przedstawiciel-handlowy-3088ab6a7c.html>
- Inspektor weterynaryjny w zespole ds. zdrowia i ochrony zwierząt, Wałcz, Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wałczu ul. Kołobrzaska 60 78-600 Wałcz, termin składania dokumentów do 17 czerwca 2013
- Dyrektor Placówki Bankowej, Piła . Aplikuj dziś na [www.credit-agricole.pl/kariera](http://www.credit-agricole.pl/kariera)
- Product Manager – Wałcz, Purcon Engineering, aplikacja za pośrednictwem strony [www, http://praca.money.pl/oferta/product;manager,opis,9505263.html](http://praca.money.pl/oferta/product;manager,opis,9505263.html)
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DINO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanway-app.com/b/ECPG6E/a/new>
- Program Rozwojowy - Kariera Młodego Lidera ; sieć sklepów TESCO, kontakt poprzez stronę <https://kariera.tesco.pl/formularz.aspx?idProces=3659&pr=1>
- Praca w Holandii, Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuszki 12A Wałcz, tel 67 258 41 08

## OGŁOSZENIA DROBNE

**Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika extra wałcz jest bardzo proste. Możesz zrobić to na dwa sposoby. Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyslij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedyne 2,46 zł brutto!!! i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej [www.extra-walcz.pl](http://www.extra-walcz.pl)**

### lokale, nieruchomości:

- Mieszkanie 50m2 zamienie na mniejsze z dopłatą lub sprzedam po atrakcyjnej cenie, tel. 503169944
- Sprzedam lub wynajme mieszkanie 1-no pokojowe 40m2 na poddaszu w Wałczu przy ul. Woj. Polskiego tel. 507307516
- Sprzedam mieszkanie trzypokojowe na drugim piętrze, oś Tysiąclecia, tel 666837648.
- Mieszkanie na sprzedaż Wałcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m2 3 piętro kontakt 797796458
- Wynajmę lokal na działalność handlową, około 100 m2 , ul. Bankowa, tel. 501 683 777 idealna lokalizacja

### usługi:

- zakładamy systemy alarmowe i monitoring, kontakt: 668 196 446
- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie [www.video-color.pl](http://www.video-color.pl) kontakt: tel. 533 529 695, lub tel. 793 010 258
- czas leci, więc warto zatrzymać go na zdjęciach, profesjonalne sesje fotograficzne. W studio i w plenerze 602 327 360
- szukam osoby do rozwożenia raz w tygodniu (czwartek) towaru w wyznaczonym terenie w Wałczu i w powiecie – praca od 6 do 14tej. Do pokonania około 120km. Wymagania: posiadanie własnego samochodu, orientacja w topografii miasta – proszę przysyłać oferty z podaniem oczekiwanej kwoty za wykonywane zlecenie na adres [draganbaits@gmail.com](mailto:draganbaits@gmail.com)

### różne:

- sprowadzam silniki elektryczne do łodzi wędkarskich firmy Yomoto – silny model 55LBS już od 769pln, Dożywnia gwarancja na styki. Dowóz na terenie Wałcza , Człopy, Mirosławca, Tuczna, Jastrowia gratis. Wystawiamy faktury Vat lub paragon. Kontakt [wedkarzpaladin@gmail.com](mailto:wedkarzpaladin@gmail.com), lub tel. 608 631 285

reklama

**TY TEŻ !!!  
możesz wygrać  
z alkoholem  
Korona - Klub AA  
Zadzwoń ! 503 571 618**

## LIST DO REDAKCJI



reklama

**Burmistrz Miasta Wałcz informuje o naborze na stanowisko Podinspektora ds. Podatków w Urzędzie Miasta Wałcz.**

Z ogłoszeniem o naborze można się zapoznać:  
- na stronie internetowej: [www.bip.walcz.pl](http://www.bip.walcz.pl)  
- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wałcz oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu

oraz uzyskać informacje pod nr telefonu (067) 258 44 71  
Termin składania ofert: do dnia 21 czerwca 2013 roku

Sylwester Pawlak z Człopy ma 29 lat, duży talent plastyczny i ogromne zamiłowanie do wszystkiego, co jest związane ze strażą pożarną. Sylwek we wczesnym dzieciństwie przeszedł porażenie mózgo- we, po którym pozostał mu niedowład jednej części ciała. Niepełnosprawność nie przeszkadza mu jednak zajmować pierwszych lokat w ogólnopolskich konkursach plastycznych, oczywiście o tematyce strażackiej.

W pokoju Sylwka aż czerwono od strażackich gadżetów. Na półkach stoi kilkadziesiąt figurek strażackich, modeli wozów, jest zbudowany z klocków budyn- nek remizy, są też filmy poświęcone straż- akom i książki o historii straży pożarnej. Ściany zdobią zdjęcia, plakaty i kalenda- rze strażackie.

W szufladzie i na ścianie Sylwka znajduje się mnóstwo dyplomów oraz podziękowania, bo jego rysunki oglądały jedne z ważnych osób w kraju Jan Paweł II, Benedykt XVI i obecny papież Franciszek, za co otrzymał list z pozdrowienia- mi z fotografią.

Pierwszą osobą wśród tak zwanych VIPów, która dostrzegła jego talent, była ówczesna prezydentowa Jolanta Kwa- śniewska z mężem oraz Monika Kuszyń- ska. Teraz obecna Anna Komorowska i premier Donald Tusk. Sylwek otrzymuje również różne listy z Ambasady Chile w Polsce i Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Jeden z kalendarzy kieszonkowych, wydany przez Komendę Główną Państwowej Straży Pożarnej, zdobi rysunek Sylwka. Rysunki strażaków w akcji autorstwa Sylwka można było oglądać na oficjalnej stronie internetowej Zachodniopomorskiej Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie. Sylwek z myślą o kolejnym konkursie tworzy teraz właśnie strażacką kronikę, w której zapisuje się wszystko co każdy strażak wiedzieć powinien . Oprócz tego są tam wiersze autorskie Sylwka, opisy najbardziej spektakular- nych akcji , opis sprzętu, a nawet strażac- kie dowcipy.

Sylwek zaczął rysować, kiedy był jeszcze w przedszkolu, rysuje kredkami i pisakami. Jest bardzo dokładny, ma wy- robioną rękę i własny styl. Jeśli ktoś cho- ciał raz obejrzy jego prace, od razu bę- dzie wiedział, że to Sylwka, a nie nikogo innego. Nie pomija żadnych, nawet naj- mniejszych szczegółów, chociaż rysuje z pamięci...Strażacy czasami się dziwią, że Sylwek ma tak doskonałą pamięć.

Jest jedna jedyna cecha charaktery- styczna rysunków Sylwka – każdy straż- ak jest zawsze uśmiechnięty. Dlatego od ponad 15 lat sam jest honorowym członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Człopie. Czasami zagląda do remizy jak strażacy pracują. Uczestniczył nawet w akcji gaszenia pożaru. To zamiłowanie jest dziedziczne – tata Sylwka Tadeusz jest strażakiem ochotnikiem, a Sylwek ma zamiłowania, związane z tym co jest związane ze strażą, i malarstwem. Po- przez internet Sylwek ma możliwość kontaktu ze wszystkimi strażakami (np. Komendantem Wojewódzkim Państwo- wej Straży Pożarnej w Łodzi, Kielcach, czy Warszawy). Oprócz tego prowadzi korespondencje z fabryką FIRE-MAX, produkującą samochody strażackie w Warszawie, skąd otrzymuje piękne pla- katy o tematyce straży. Startuje również w waleckich konkursach organizowa- nych przez Warsztaty Terapii Zajęcio- wej. W tym roku zwiędził też straż w Wałczu, gdzie został uhonorowany srebrnym medalem pożarnictwa za „za- sługi w Człopie”.

CZYTELNIK

reklama

# Ray-Ban

**Autoryzowany przedstawiciel**

zakład optyczny

rejestracja 514 283 552

Wałcz, ul. Tęczowa 5-7 (przy ryneczku)

## KĄCIK KONSUMENTA



### UOKiK prześwietlił parabanki

Parabanki w reklamach obiecują klientom złote góry. Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów przyjrzał im się i ogromną większość uznał za nieprawdę.



Urząd sprawdził czy obietniki typu „najtańsi na rynku”, „pożyczka natychmiast”, „bez zgody współmałżonka” są zgodne z prawdą. Przyjrzał się reklamom 37 parabanków (tych, które zawarły w 2012 roku najwięcej umów oraz wylosowanych) i uznał, że reklamy 23 firm są nieprawdziwe.

#### Oszustwo 1 - bez sprawdzania.

„Bez BIK”, czyli obietnica, że dostaniesz pożyczkę, nawet jeśli masz już długi i nie masz dochodów. Sześć na dziewięć firm posługujących się tym hasłem, sprawdza klientów w Biurze Informacji Gospodarczej, pozostali bazują na informacjach od klientów.

#### Oszustwo 2 - wyjątkowa oferta.

Sześć parabanków chwali się: „najniższe koszty”, „najtaniej”, „natychmiast”, „bez zaświadczeń”, „w domu klienta”. Tymczasem żaden nie potrafi wykazać, że rzeczywiście pożyczka taniej lub szybciej. Niektórzy twierdzą, że pożyczają „bez opłat”, bo co to za opłaty (ubezpieczenie, opłata przygotowawcza, także dodatkowa za podpi-

sanie umowy w domu). Provident powołał się na ocenę UOKiK-u, że ta firma jest jedną z najlepszych na rynku, choć urząd niczego takiego nie ogłosił.

#### Oszustwo 3 - zaniedbanie.

Podają informacje miniaturową czcionką albo nie podają ich w ogóle.

#### Oszustwo 4 - czarna lista.

W reklamach trzech parabanków urząd znalazł tzw. niedozwolone praktyki rynkowe, zakazane z mocy prawa. „Profi Credit” chwalił się certyfikatem „Rzetelna Firma”, którego ważność już wygasła. „Bezpieczna Pożyczka” z kolei zapewniała, że udzieli pożyczki hipotecznej bez konieczności wymeldowania się domowników z mieszkania i bez przeniesienia własności. Tymczasem nigdy w momencie podpisywania umowy nie ma takich obowiązków.

#### Oszustwo od 5 - do nieskończoności.

Brak konkretnych informacji o oprocentowaniu, całkowitym koszcie pożyczki, czasie obowiązywania (takie dane klient musi dostać), a w zamian liczby, które konsumentom nic nie mówią, np. „pożyczka na 21 dni 9 proc. w skali 21 dni”.

Postawiliśmy zarzuty aż 23 parabankom i wszczęliśmy w tej sprawie postępowania. Przed ich zakończeniem nie możemy zakazać tych reklam - mówi dziennikowi „Metro” prezes UOKiK Małgorzata Krasnołębska-Tomkiel. - Rynek parabankowy powinna nadzorować instytucja w rodzaju KNF, bo urząd nie wystarcza.

Szanowni Konsumenty listę parabanków z zarzutami i bez oraz wiele innych, ciekawych informacji konsumenckich znajdziecie [www.uokik.gov.pl](http://www.uokik.gov.pl).

Mieczysława Łukaszewicz, Prezes Oddziału FK Wałcz

## Po niemiecku w Człopie

W tym roku szkolnym Szkoła Podstawowa w Człopie wzięła udział w ogólnopolskiej akcji [dzień.de|der-tag.pl](http://dzień.de|der-tag.pl) pod patronatem Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Projekt nosił nazwę „Dzień Niemiecki w Szkole Podstawowej w Człopie”. Brali w nim udział uczniowie klas I-VI uczący się języka niemieckiego, a miał na celu kształcenie postawy tolerancji i otwartości, poszerzenie wiedzy i zainteresowań uczniów oraz zmotywowanie ich do nauki języka niemieckiego. W ramach programu najmłodszy uczniowie wzięli udział w konkursie plastycznym „W świecie baśni Braci Grimm”, wystawie prac, projekcji baśni w języku niemieckim oraz prezentacji piosenek. Ich starsi koledzy natomiast uczyli się kultury państw niemieckojęzycznych, obejrżeli filmy promujące Niemcy, uczestniczyli w turnieju „O Niemczech wiemy wszystko” i zagraли w niemieckojęzycznej wersji „Czerwonego Kapturka”. Nie mogło też zabraknąć przyrządzania sałatek ziemniaczanych, dania najbardziej kojarzącego się z Niemcami.

Podsumowanie akcji odbyło się 5 czerwca w szkolnej świetlicy. Wśród najmłodszych wybrano najciekawsze przebranie za postać z baśni braci Grimm. Pierwsze miejsce zajęła Maja Templin, a druga była Zuzia Zbroińska. Wśród uczniów klas trzecich zwyciężyła Dagmara Leško, a dwa równorzędne drugie miejsca zajęły Wiktoria Bulik i Wiktoria Szpica.

Natomiast w turnieju „O Niemczech wiemy wszystko” zwyciężyli uczniowie z klasy Va, zaś reprezentacje klas VI b i VI c zdobyły drugie miejsce.

Organizatorem akcji była nauczycielka języka niemieckiego Joanna Wojtaszewska.

Oprac. zb

**Z OKAZJI 50 WYDANIA EXTRA WAŁCZ  
WSZYSTKIM NASZYM REKLAMODAWCOM,  
DZIĘKUJEMY ZA DOTYCHCZASOWĄ WSPÓŁPRACĘ,  
ORAZ ŻYCZYMY SAMYCH SUKCESÓW ZAWODOWYCH.  
JESTEŚMY PRZEKONANI, ŻE RAZEM PRZYCZYNIAMY  
SIĘ DO ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
W REGIONIE.**

REDAKCJA  
EXTRA WAŁCZ

**EXTRA WAŁCZ**  
50 WYDANIE

reklama

reklama

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**  
20 lat  
NIERUCHOMOŚCI FURMAN  
DODZIAŁ WALCZ  
ul. Deutickego 10-14/12  
tel. 67 345 00 00  
www.furman.pl

*Kupuj bezpiecznie!  
Sprzedaj skutecznie!*



Działka budowlana na obrzeżach miasta o pow. 983m2 ukształtowa, cena 60 000 zł



Działka budowlana-uzbrojona o pow. 1600m2 w Kłębówcu gm. Walcz cena 65 000 zł



Dom mieszkalny jednorodzinny-drewniany w Czaplci gm. Walcz pow. 100m2 cena 400 000 zł



Atrakcyjne mieszkanie 2 pokojowe na Zatorze-Walcz SUPER CENA 130 000zł



CENTRUM MIASTA Mieszkanie o pow. 55,75 m2 cena 180 000 zł

**MLS**  
PEŁNIA NIERUCHOMOŚCI

# Kraków, Wilno, Paryż...

Te i wiele innych inspirujących miejsc na kulturalnej mapie świata stały się tematem przewodnim IX Sympozjum Humanistycznego.

Konferencja odbyła się 7 czerwca w sali widowiskowej Waleckiego Centrum Kultury, a jej główną organizatorką jest polonistka w gimnazjum nr 1 przy Zespole Szkół Miejskich nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Walczu Dorota Szymczak.

być znacznie więcej i faktycznie na sympozjum one się pojawiają. Prezentacja jednej ze szkół inspirowana była na przykład Tokio.

Na sympozjum zaprezentowało się siedem szkół: gimnazjów i szkół ponad-



- Celem sympozjum jest integracja środowiska, wyzwalanie postaw twórczych i upowszechnianie treści humanistycznych. Cele są stałe, jednak każdego roku proponujemy inny temat - mówiła D. Szymczak. - W tym roku tematem są inspirujące miejsca na mapie kulturalnej świata. W tytule wymieniłam Kraków, Wilno i Paryż, jednak wielokrotnie sugeruje, że tych miejsc może

gimnazjalnych, głównie z Walcza, można też było oglądać gimnazjalistów z Chwiramu. Natomiast I LO reprezentowały aż dwie grupy. Wykład inauguracyjny (o najdawniejszych dziejach Walcza) wygłosił Leszek Józwicki.

Wszystkie uczniowskie prezentacje nagrodzone zostały książkami, dyplomami i słodyczami.

ZB

## PORADNIK PRAWNY

### Tym razem o winie



Dzisiejszy artykuł miał w dalszym ciągu dotyczyć szerokiego problemu alimentów, ale po ostatniej lekturze „Extra-Walca” zdecydowałem poruszyć się nieco inny temat. W artykule dotyczącym ZWIK-u na pierwszej stronie gazety autor napisał: „Zgodnie z prawem przedsiębiorca odpowiada za sytuację powstałą z jego winy (choć trudno winić wodociąg na przykład za celowe zanieczyszczenie ujęcia dop. aut.)”. I choć rzeczywiście trudno sobie wyobrazić by ZWIK celowo próbował zanieczyszczyć ujęcie wody to jednak zawinione przez niego działanie wcale nie musi polegać na działaniu w pełni rozmyślnym i dokonany z premedytacją. Tekst z ostatniego numeru naszej gazety wymaga więc nie tyle korekty co głębszego wyjaśnienia.

#### KTO BEZ WINY?

W wyjaśnieniu naszej kwestii pomoże nam przede wszystkim zrozumienie pojęcia winy. Pamiętać musimy, że chodzi tu o winę na gruncie prawa cywilnego – w postępowaniu karnym koncepcja winy rysuje się nieco odmienna. Nim jednak odpowiemy na to pytanie wyjaśnijmy sobie, kto zgodnie z polskim prawem w ogóle podlega odpowiedzialności cywilnej za wyrządzoną szkodę a kto nie. Odpowiedzialności za swoje czyny nie ponosi osoba, która nie ukończyła 13 roku życia (art. 426 kodeksu cywilnego) oraz osoba niepełnoletnia i to bez względu na przyczynę znajdowania się w stanie wyłączającym świadomość (art. 425 kodeksu cywilnego). Powyższe nie dotyczy jednak przypadków, w których zaburzenia psychiki powstały w związku z użyciem napojów odurzających albo innych podobnych środków, chyba że w stan ten sprawca został wprowadzony bez swojej winy (np. ktoś podstępnie wysypał środki narkotyczne do pitego napoju).

#### JAKA WINA?

W obszarze winy wyróżniamy dwa jej rodzaje: a) wina umyślna- sprawca chce popełnić czyn, który będzie szkodził drugiej osobie albo co najmniej godzi się na to, b) wina nieumyślna (nieudalstwo)- polega na niedołożeniu należytej staranności.

W ramach ocenienia, jaką winę ponosi określony podmiot musimy więc w pierwszej kolejności zastanowić się, jakie cięża na nim obowiązki. Im podmiot bardziej wyspecjalizowany w świadczonej przez siebie działalności - a ZWIK z pewnością zaliczyć należy do podmiotów wysoce wykwalifikowanych - tym większej staranności w działaniu powinniśmy się spodziewać (por. art. 355 kodeksu cywilnego). W odniesieniu do niedbalstwa, przyjmując że podmiotem, który wywołał szkodę jest podmiot zawodowo i na co dzień zajmujący się wykonywaniem danych czynności, przyjąć możemy w stosunku do niego wysoki miernik staranności – powinien on wykonywać czynności w sposób wysoce kompetentny. Oczywiście pamiętać musimy, że inaczej będzie oceniane wykonanie umowy dotyczącej np. pomalowania mieszkania w przypadku, gdy powierzmy wykonanie tych czynności pierwszej lepszej osobie spotkanej na ulicy a inaczej, gdy zlecimy to profesjonalnej firmie. Od tego drugiego podmiotu zawsze możemy oczekiwać wyższej staranności.

#### WINA ZWIK-u

Odnosząc powyższe do poruszonego na początku artykułu przypadku ZWIK-u możemy (choćby zdecydowanie nie chcielibyśmy) sobie wyobrazić sytuację, w której do zanieczyszczenia ujęcia wody dochodzi nie wskutek celowego działania ale za sprawą niedbalstwa podmiotu (a właściwie jego pracowników)- z uwagi na pewne zaniedbania, np. brak właściwych kontroli i zabezpieczeń albo przypadkowe działanie pracownika podmiotu, który w czasie kontroli ujęcia wody dokonuje jego zanieczyszczenia. Podmiot w takim przypadku również będzie ponosił odpowiedzialność za swoje czyny i to na takich samych zasadach jak w przypadku celowego działania.

Następny artykuł serii opisywać będzie instytucję alimentów.

radca prawny Marcin Machyriński  
www.kancelariawalcz.pl  
kancelaria.walcz@gmail.com  
tel.888-35-35-44

# Wczoraj i dziś...



# Lepiej uniewinnić winnego, niż skazać niewinnego

**O jubileuszu 25-lecia pracy zawodowej, zamieszaniu wokół reformy Gowina i likwidacji wałeckiego sądu pracy z prezesem Sądu Rejonowego w Wałczu Małgorzatą Dering-Suską rozmawia Zuzanna Błaszczyk.**

**Już po raz drugi została pani prezesem sądu. Proszę przyjąć nasze gratulacje.**  
- Dziękuję serdecznie.

**To dla pani duże wyróżnienie?**

- Nie traktuję tego jako wyróżnienia, tylko dalszego wypełniania swoich obowiązków tak dobrze, jak tylko potrafię. Cieszę się, że mnie doceniono, tym bardziej, że ta procedura różniła się od poprzedniej, bo zmieniła się ustawa o ustroju sądów powszechnych. Rolę opiniodawczą w tym przypadku stanowiło zebranie sędziów sądu rejonowego. Wynik tego głosowania przesądzał o dalszych losach nominacji. Otrzymałam stuprocentowe poparcie i w związku z tym pan prezes Sądu Apelacyjnego w Szczecinie powołał mnie na to stanowisko.

**Pracuje pani w tym zawodzie już 25 lat, jest taka sprawa, którą najbardziej pani zapamiętała?**

- Jest wiele takich spraw.

**Wcześniej, przez 10 lat była pani prokuratorem. Co zdecydowało o tym, że wybrała jednak pani zawód sędziego?**

- Praca sędziego jest bardziej samodzielna, rozstrzygająca. Poza tym po latach pracy w prokuraturze, czułam się przygotowana do wykonywania zawodu sędziego. Zawsze chciałam zostać sędzią, ale zaraz po studiach nie czułam się na siłach. W prokuraturze zdobyłam ogromne doświadczenie, mam tu na myśli całą pracę śledczą na miejscu zdarzenia. Ja wiem jak wygląda przesłuchanie na policji, jak wyglądają oględziny miejsca zdarzenia, sekcja zwłok. Widzę różnicę między karnistami, którzy nie mają tego doświadczenia, które ja mam i wiem, że im pracuje się trudniej. Myślę, że była to dobra droga i uważam, że praca sędziego powinna być koroną zawodów prawniczych.

**Da się wrócić do domu i zapomnieć o prowadzonych w sądzie sprawach?**

- To według mnie niemożliwe, sprawy tkwią w człowieku, nie da się odwieść togi, wrócić do domu i nie pamiętać. Te sprawy muszą przejść przez człowieka, muszą się przefiltrować. Na szczęście nie miałam takich dylematów, że może się pomyliłam i przez to skrzywdziłam człowieka. Zawsze przyświecała mi myśl, że lepiej uniewinnić winnego, niż skazać niewinnego.

**Jakie są kompetencje prezesa sądu rejonowego?**

- One się zmieniły od 1 stycznia tego roku dość zasadniczo, z uwagi na zmianę ustawy o ustroju sądów powszechnych. Sprowadzają się do nadzoru nad orzecznictwem. Jestem przełożoną służbowa sędziów, referendarzy i asystentów sądowych. Natomiast wprowadzenie funkcji dyrektora do SR pozbawiło prezesa kom-

petencji związanych z zarządzaniem sądem w sprawach gospodarczo-technicznych oraz od strony pracowników. To, że zdjęto ze mnie takie sprawy jak zapewnienie papieru, negocjowania umów z dostawcą prądu i tym podobne, to jest pozy-

tywna strona tych przemian. Natomiast to, że pozbawiono prezesów władztwa nad pracownikami, to nie jest - moim zdaniem - udany pomysł. Dyrektor to nie jest sędzia, a każdy sędzia pracuje w którymś sekretariacie, zna tych ludzi najlepiej i wie kto na jakim stanowisku najlepiej się sprawdza. Wygląda to więc tak, że nie wiem, kto w tej chwili jest na urlopie, bo nie ja tego urlopu udzielałam. Na razie to się uciera i myślę, że - dzięki ścisłej współpracy prezesa z dyrektorem - wszystko będzie dobrze funkcjonowało. Nasza pani dyrektor to dotychczasowa główna księgowa, pracowała się z nią znakomicie, więc jestem dobrej myśli.



tywna strona tych przemian. Natomiast to, że pozbawiono prezesów władztwa nad pracownikami, to nie jest - moim zdaniem - udany pomysł. Dyrektor to nie jest sędzia, a każdy sędzia pracuje w którymś sekretariacie, zna tych ludzi najlepiej i wie kto na jakim stanowisku najlepiej się sprawdza. Wygląda to więc tak, że nie wiem, kto w tej chwili jest na urlopie, bo nie ja tego urlopu udzielałam. Na razie to się uciera i myślę, że - dzięki ścisłej współpracy prezesa z dyrektorem - wszystko będzie dobrze funkcjonowało. Nasza pani dyrektor to dotychczasowa główna księgowa, pracowała się z nią znakomicie, więc jestem dobrej myśli.

**Ciągle wiele zamieszania wywołuje tak zwana „reforma Gowina”, mimo że wałecki sąd nigdy nie był zagrożony, jak by pani oceniła tę restrukturyzację?**

- Jak większość kadry sędziowskiej, również ja nie jestem przekonana do tej reformy na sto procent. Niewątpliwie tak małym sądom, jak w Sławnie, który był jedynym sądem w okręgu koszalińskim wchłoniętym przez SR w Koszalinie, reforma wyszła na dobre. Tam sądziło tylko

czterech, czy pięciu sędziów, oprócz tego jednostka położona też była bardzo blisko dużych sądów, więc w tym przypadku rozwiązanie było logiczne. Jednak łączenie takich sądów jak SR w Wałczu i SR w Drawsku Pomorskim to - moim zdaniem - była-

**Jak po dwóch latach od zlikwidowania sądu pracy ocenia pani tę decyzję?**

- Niewątpliwie jest to dolegliwość dla mieszkańców naszego regionu, jednak - od strony orzeczniczej i oszczędnościowej - było to dobre posunięcie. Z każdym rokiem tych spraw było mniej, nie ma w regionie wielu dużych firm, panuje duże bezrobocie. Takich spraw było pięć, może

siedem miesięcznie, więc utrzymywanie wydziału z przewodniczącym, kierownikiem sekretariatu, było rzeczywiście dyskusyjne i ciężko było o ten wydział walczyć. Nie wolno jednak zapominać o tym, że sprawy pracownicze jednak są, a - ze

rozumiem, bo każdy chciałby pracować tam, gdzie ma rodzinę. Z drugiej jednak strony boleję nad tym bardzo, bo ludzie dzięki temu, że jest sąd w Wałczu, nie muszą czekać na nominację tak długo, jak musieliby czekać na przykład w Koszalinie.

względem na bardzo złe połączenie Wałcza ze Szczecinkiem - jest to bardzo kłopotliwe dla naszych mieszkańców. W grę wchodzi tu także koszty pokrycia utraconego zarobku i kosztów dojazdu.

**Jakie są największe bolączki wałeckiego sądu?**

- To ogromna rotacja kadry sędziowskiej. Ubiegły rok był pierwszym od wielu lat rokiem, kiedy przez kilka miesięcy pracowaliśmy w pełnym składzie.

**Co sprawia, że brakuje sędziów?**

- Po zmianie ustawy, proces dochodzenia do tego zawodu jest inny, kiedyś istniała asesura wiążąca sędziów na dłużej z danym sądem. Teraz sędzią zostaje dotychczasowy referendarz bądź asystent, na każdy etat sędziowski zgłasza się ponad 20 osób, konkurencja jest więc bardzo duża. Tyle tylko, że są to osoby spoza Wałcza, najczęściej z Koszalina, Kołobrzegu, czy Szczecinka i dla nich taki sąd jak ten jest trampoliną do dalszej kariery. Na ten etat łatwo się wślizgnąć, ale zaraz pojawiają się wnioski o przeniesienie do innego sądu. Ja

Niestety nie odwdzięczają się i nie chcą pracować tutaj dłużej.

**Dzisiaj dużo się mówi o proteście pracowników prokuratur, czy kadra wałeckiego sądu boryka się z podobnymi problemami?**

- Trzeba tutaj rozdzielić pracowników sądów i prokuratur od sędziów i prokuratorów. Pracownicy sądów mają takie problemy, jak pracownicy prokuratur. Ich pensje nie są waloryzowane od wielu lat, inflacja postępuje, życie drożeje, a uposażenia tych pracowników stoją w miejscu. Oni mają rację, protestując i domagając się przyzwoitego wynagrodzenia. Rząd powinien to zauważyć i przyrzec się tym uposażeniom. Przy okazji warto zauważyć inny problem, pracownicy mniejszych sądów zarabiają mniej niż kadra sądów wyższej instancji, mimo że pracy mają mniej. Statystyki pokazują, że większość spraw załatwiają sądy rejonowe, a prokuratury rejonowe prowadzą większość śledztw i dochodzeń. To nie jest sprawiedliwe, ale problem jest innego rodzaju i wynika ze struktury prokuratur i sądów.

**Dziękuję za rozmowę**

50 wydanie

# Życie zaczyna się po pięćdziesiątce

**Dokończenie ze str. 1**

To co miało być naszym atutem, obróciło się przeciwko nam...Na początku uważaliśmy, że nakład 3500/4000 w sposób wystarczający zadowoli nasz lokalny rynek i nie będzie tymczasowo potrzeby drastycznie go zwiększać. Byliśmy w błędzie. Extra Wałcz w nakładzie 4000szt. rozchodzi się tak szybko, że w każdy czwartek otrzymujemy telefony od czytelników, którzy po południu już nie są w stanie znaleźć naszej

gazety!!! Decyzja w takiej sytuacji mogła być tylko jedna. Od lipca postanowiliśmy zwiększyć nakład do 7000 egzemplarzy! Mamy nadzieję, że spowoduje to zwiększenie dostępności Extra Wałcz dla szerszego grona osób. Dzięki przez to również do tego, że będziemy mieli dużo większy nakład niż wszystkie lokalne gazety razem wzięte, mimo iż tylko my nie mamy zwrotów.

Minął już grubo ponad rok, odkąd pojawiliśmy się w Powiecie Wałeckim. Choć początki nie były wcale takie łatwe.

Trzeba było bowiem nabiegać się nieco zarówno za reklamodawcami, jak i czytelnikami. Ciężka praca przyniosła jednak dobre efekty i aby funkcjonować nie musimy mieszkać w urzędach (np. Urzędzie Miasta), czy „całować rączek” (męskich i damskich). Zdajemy sobie oczywiście sprawę, że to jeszcze nie jest najlepszy czas na to by osiąść na laurach, bo konkurencja nie śpi! Dla mieszkańców powiatu jest to oczywiście sytuacja nader komfortowa, ponieważ każdy będzie

starał się im dogodzić jak może. Odejść może wtedy w niepamięć konsekwencje towarzyskie na linii władzadziennikarze i ci ostatni (w tym oczywiście my) będą w sposób maksymalnie rzetelny informować mieszkańców o rzeczach interesujących i ważnych.

Liczymy na to, zarówno Wy Drodzy Czytelnicy, jak i Wy Drodzy Reklamodawcy, zauważyliście, że robimy wszystko, aby spełnić Wasze nawet najbardziej wygórowane oczekiwania. Na każdym kroku pragniemy wyrażać wdzięczność

za to, że z nami jesteście i doceniamy ogromnie Waszą lojalność.

Nasz zespół redakcyjny stale się powiększa, co idzie w parze z większą ilością informacji. Do tej pory na łamach Extra Wałcz piszą (bądź pisali) dla Was: Piotr Kurzyna, Zuzanna Błaszczuk, Mateusz Wysocki, Wiesiek Wach, Artur Wach, Marcin Koniecko, Tomasz Olkowski, Piotr Kubiś, Marcin Machiński, Mieczysława Łukasiewicz, Czarek Górski, Krzysztof Marszewski i inni.

EXTRA WAŁCZ

# „Extra Wałcz”

# to nie tylko gazeta

Mając świadomość prężnie rozwijającego się rynku informacji elektronicznej, nie mogliśmy zapomnieć o internautach. Już od roku ludzie zainteresowani tym, co się w Wałczu dzieje, mogą śledzić losy naszego miasta i powiatu z najbardziej odległych zakątków świata.

Mowa jest w tym przypadku oczywiście o portalu [www.extra-walcz.pl](http://www.extra-walcz.pl). Posiadając gazetę bezpłatną, nie musimy „handlować” informacją i możemy po prostu udostępnić ją za darmo wszystkim tym, którzy nie mogą dostać naszej gazety w sklepie lub po prostu mieszkają setki kilometrów stąd. Nie jest tajemnicą, że z naszych stron wyemigrowała znaczna część społeczeństwa, w tym głównie ludzi młodych. Mimo ich decyzji o pozostawieniu małej ojczyzny na rzecz saksów, nie możemy pozbawiać ich wiadomości z rodzinnych stron. Cieszymy się niezmiernie, że nawet w Londynie, Berlinie, Nowym Jorku, czy innym Sydney, walczenie mają dostęp do bieżących informacji z naszego regionu. Dla internautów korzystających z naszego portalu ważne jest również to,

że stwarza on możliwość otrzymywania na skrzynkę pocztową elektronicznej wersji gazety w formacie pdf. Mogą przez to oni obcować nie tylko z pojedynczymi artykułami portalowymi, ale też z gazetą jako całością.

Innym polem naszej aktywności jest profil „Extra Wałcz” na platformie społecznościowej facebook. To właśnie tu nasi Czytelnicy mogą nie tylko wyrazić swoją opinię na temat istotnych dla nich spraw, ale także skomentować (najczęściej dwuznacznie i żartobliwie) zdjęcia przez nas serwowane.

Kolejną naszą internetową propozycją dla mieszkańców powiatu wałeckiego jest telewizja (jeszcze) internetowa [walecka.tv](http://walecka.tv), którą współtworzymy w ramach większego zespołu. Wiadomości lokalne, którą są na razie głównym punktem telewizji, można oglądać w



każdy czwartek pod adresem [walecka.tv](http://walecka.tv), do czego oczywiście zachęcamy.

Na koniec, nie chwaląc się już tak bardzo, napiszemy, że jesteśmy stałymi korespondentami Radia Koszalin,

którego możecie posłuchać na częstotliwości fm 88,10MHz.

Możemy Was Drodzy czytelnicy zapewnić, że będziemy robić wszystko, aby móc sprostac Waszym nawet

największym oczekiwaniom. Wam - Szanownym Reklamodawcom obiecujemy, że staniemy na rzesach, aby współpraca z nami przynosiła korzyści Wam i całemu regionowi.



# Mamy sukcesy, ale wciąż jest wiele do zrobienia

O prestiżowej nagrodzie dla powiatu, nowych inwestycjach i nowinkach z Ministerstwa Zdrowia ze starostą Bogdanem Wankiewiczem rozmawia Piotr Kurzyński.

**Extra Wałecz:** Gratulujemy nagrody dla powiatu wałeckiego. Zdobycie wysokiej 5. lokaty w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów za rok 2012 to spore wyróżnienie. Czy może Pan przybliżyć naszym Czytelnikom za co powiat otrzymał statuetkę w Świdnicy?

Bogdan Wankiewicz: Dziękuję. Faktycznie powiat wałecki został sklasyfikowany na wysokim - piątym miejscu, z czego jesteśmy dumni. Nagroda jest szczególnym wyróżnieniem dla powiatów. Nasz powiat został uhonorowany w kategorii powiatów do 60. tysięcy mieszkańców. Dotyczy to działalności za 2012 rok, kiedy udało nam się pozyskać środki finansowe na szereg inwestycji, które widać gołym okiem. Powiat staje się miejscem, gdzie realizuje się zadania związane z energią odnawialną, brano także pod uwagę współpracę z zagranicą. Szczególne podziękowania są skierowane do poszczególnych gmin, gdyż powiat wałecki sam nie byłby w stanie sprostać wszystkim tym zadaniom, ale widać, że wspólna praca przynosi duże sukcesy.

**Extra Wałecz:** W przyszłym roku powiat wałecki będzie w pierwszej trójce?

Bogdan Wankiewicz: Na pewno będziemy starać się, aby mieszkańcom w powiecie żyło się lepiej. Nie funkcjonujemy dla samej nagrody, czy jakiegoś innego wyróżnienia. Dla nas najlepszą nagrodą jest satysfakcja mieszkańców, ale faktycznie spotkanie na kongresie to już marka sama w sobie.

**Extra Wałecz:** Skoro wspomnieliśmy, że nagroda dotyczyła także współpracy na szczeblu międzynarodowym, to korzystając z okazji może chciałby Pan zaprosić mieszkańców powiatu na Międzynarodowy Festiwal Młodzieży Euroregionu Pomerania, który odbędzie się już w najbliższy weekend w Wałczu i Człopie?

Bogdan Wankiewicz: Zapraszam bardzo serdecznie, warto tam być z kilku powodów. To przede wszystkim naprawdę duże wyróżnienie dla powiatu wałeckiego. Wspólnie z gminą Człopa oraz Stowarzyszeniem Euroregionu Pomerania i Urzędem Marszałkowskim organizujemy bowiem przedsięwzięcie, w którym uczestniczyć będzie aż 1000 osób z Polski i Niemiec. Nie wspominając o mieszkańcach powiatu, na których obecność bardzo liczymy.

Otwarcie odbędzie się już w piątek o godzinie 18:00 przemarszem ulicami miasta w towarzystwie widowiskowej orkiestry z Łobza. Później spotykamy się na placu przy WCK, gdzie do późnych godzin nocnych będzie trwał ciekawy program artystyczny.

**Extra Wałecz:** Zmieńmy jednak temat na mniej przyjemny, bo dotyczący długu powstałego po przejęciu dawnego szpitala powiatowego.

Bogdan Wankiewicz: We wtorek byłem z wizytą w Ministerstwie Zdrowia i w Ministerstwie Finansów. Sprawa zadłużenia powstałego po przejęciu placówki nie jest łatwa. Po reformie szpitala nie zostaliśmy przyjęci do ważnego programu rządowego „Ratujemy Polskie Szpitale” tzw. Programu B, usankcjonowanego ustawą. Program kończy się w tym roku i rozmawialiśmy, jak można go zrealizować w nowej perspektywie. Musimy tego pilnować, aby nie przeoczyć momentu, w którym szansa oddłużenia byłaby możliwa. Jeśli tylko wejdzie w życie nowy program dotyczący restrukturyzacji służby zdrowia, będziemy starali się zrobić wszystko, aby ten dług w jakikolwiek sposób zniwelować.

**Extra Wałecz:** Szpital zlikwidowano albo raczej zintegrowano dwa w jeden, ale pozostał budynek, który wkrótce będzie całkowicie zagospodarowany.

Bogdan Wankiewicz: Już z niecierpliwością czekamy na oddanie go do użytku. Podjęto olbrzymią inwestycję, aby doprowadzić ten zażytkowy 150-letni budynek do świetności. Wszystko to robimy przede wszystkim z myślą o mieszkańcach, tam bowiem swoje miejsce znajdują instytucje



podlegające powiatowi. Wszystko skupione będzie w jednym miejscu, co sprawi, że chcący załatwić swoje sprawy mieszkańcy, nie będą musieli podróżować po całym mieście. Niektóre jednostki są rozproszone, a odległości bywają czasem bardzo duże. To był duży kłopot dla naszych mieszkańców.

**Extra Wałecz:** A co z obiektami, w których obecnie funkcjonują te instytucje?

Bogdan Wankiewicz: Będziemy chcieli je sprzedać, już komisja i zarząd przyjęły to pozytywnie, temat sprzedaży będzie podjęty także na najbliższej sesji.

**Extra Wałecz:** Czy są planowane inwestycje w obecnym szpitalu na ul. Kołobrzeszkiej?

Bogdan Wankiewicz: Szpital realizuje remonty każdego roku, systematycznie poprawiając infrastrukturę. Staramy się wspierać dyrektora poprzez współpracę z PFRON. Ciągi komunikacyjne są już częściowo wyremontowane, mamy nadzieję, że w przyszłości uda się poprawić także estetykę szpitala na zewnątrz poprzez termomodernizację.

**Extra Wałecz:** Jest jeszcze parking przed szpitalem...

Bogdan Wankiewicz: Do końca roku wygasną umowy z podmiotami, które zajmują obecnie ten obiekt. Pod koniec

roku najprawdopodobniej zostanie zburzona kotłownia i komin, które straszą swoim wyglądem. Mam nadzieję, że wkrótce powstanie tam piękny parking, przynajmniej taki sam, jaki udało nam się stworzyć przed budynkiem Starostwa.

**Extra Wałecz:** Tego też życzymy zarówno Panu, jak i wszystkim mieszkańcom powiatu. Dziękujemy za rozmowę.



reklama

**HURTOWNIA**  
SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81  
**DALMAR** WALCZ  
UL. KOŁOBRZESKA 13

**PIEKARNIA „WIBA” S.C.**  
Twój chleb  
na naturalnym zakwasie...  
Szukaj w najlepszych sklepach !!!



### Zasady postępowania z psem obronno-stróżującym

Plantując nabycie psa, mamy praktycznie dwie możliwości wyboru: przeznaczyć go do towarzystwa lub do obrony i stróżowania. W pierwszym wypadku nie musi on posiadać żadnych walorów użytkowych, w drugim natomiast wybór rasy i predyspozycje psa mają znaczenie pierwszoplanowe. Wiadomo, że z jamnika, pudła czy spaniela nie zrobimy psa obronnego lub stróżującego, ponieważ nie takie jest ich przeznaczenie. Musimy

## NA CZTERY ŁAPY

zatem rozejrzeć się za psem-przedstawicielem ras bojowych, jak doberman, rottweiler, sznaucer olbrzymi, owczarek niemiecki, owczarek kaukaski, bokser, czarny terier rosyjski.

Wymieniłem tu najpopularniejsze rasy, choć istnieją inne, dysponujące doskonałymi warunkami psa użytkowego. Specyfika psa obronno-stróżującego jest zdecydowanie odmienna niż towarzyszącego, dlatego sposób wychowania, szkolenia i postępowania z nim na co dzień różnią się zasadniczo. W przeciwieństwie do towarzyszącego pies obronno-stróżujący musi być agresywny z natury, nieufny do obcych, cięty, nieustępliwy, bojowy, odporny na bodźce akustyczne oraz nieprzekupny. Ponadto powinien mieć dobrze wykształcony instynkt terytorialny i obronny, który pozwoli mu na podjęcie skutecznej walki z napastnikiem. Jednakże same predyspozycje nie wystarczą, by stał się on psem pełnowartościowym pod względem użytkowym, albowiem konieczne jest należyte wychowanie, a następnie szkolenie kierunkowe. Taki pies już od wczesnej mło-

dości wymaga zdecydowanego i fachowego prowadzenia, które pozwoli na całkowite podporządkowanie go wychowawcy. Musi on uznać pełne zwierzchnictwo swojego pana oraz być bezwzględnie posłusznym w każdej sytuacji, zaś wydawane rozkazy wykonywać natychmiast. Powinien on trafić w ręce odpowiedzialnego przewodnika, który potrafi tak pokierować jego rozwojem, by nie stanowił zagrożenia dla otoczenia.

#### 1. Wybierz psa odpowiedniej rasy

Ma to podstawowe znaczenie, ponieważ tylko psy niektórych ras, mogą się w pełni wywiązać z zadań obronno-stróżujących. W naszych warunkach najlepiej do tego celu nadają się: owczarek niemiecki, owczarek kaukaski, sznaucer olbrzymi, doberman, rottweiler, bokser, czarny terier rosyjski. Rasy te są w Polsce bardzo popularne i łatwo dostępne. Popularność ta sprawia, że większość amatorów psów obronnych zdążyła już poznać ich cechy psychiczne i użytkowe. Na rynku wydawniczym można również spotkać sporo lite-

ratury na temat tych psów, co znacznie ułatwia dokonanie właściwego wyboru. Oczywiście, iż oprócz wymienionych ras jeszcze wiele innych nadaje się do tego celu i jeżeli ktoś zechce wykorzystać psa innej rasy, nie widzę przeszkód, by to zrobił. Należy jednak pamiętać o jednym: wybór czworonoga do obrony i stróżowania musi być poparty głęboką wiedzą o rasie, jej przydatności użytkowej, a także możliwościach adaptacyjnych do warunków, w których zamierzamy takiego psa trzymać. W naszej strefie klimatycznej najlepiej sprawdzają się psy wspomnianych wcześniej ras oprócz boksera i dobermana. Te ostatnie mogą być trzymane poza mieszkaniem późną wiosną, latem i wczesną jesienią. Nie wszystkie też psy ras dużych nadają się do tego rodzaju pracy. Dla przykładu wymienię nowofundlanda, owczarka podhalańskiego i bernardyna. Mają one łagodne usposobienie, dlatego szkolenie ich w kierunku obronno-stróżującym mija się z celem, choć owczarek podhalański może, w ograniczonym zakresie, zostać stróżem.

Artur Wach „Indywidualne i grupowe szkolenie psów” Praca zbiorowa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NOVAERES, Gdynia 2010.  
Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544

## Wspólnoty w Wałczu nie dostaną śmieciowym rykoszetem

Już 1 lipca zaczną obowiązywać nowe przepisy dotyczące ustawy śmieciowej. Trudno nie zgodzić się z tym, że idea jest słuszna, bo chodzi o segregację odpadów. To z pewnością wyjdzie w przyszłości na korzyść nam wszystkim. Problem z trybem wykonawczym mają jednak lokalne samorządy, bo to na nie zrzucono wiele obowiązków.

Według ustawy, gminy niektóre obowiązki przerzucić na zarządców i wspólnoty. W Wałczu jednak zwyciężył zdrowy rozsądek i logika. Sprawa dotyczy art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W tym miejscu zdefiniowany został właściciel nieruchomości, przez co rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. Reasumując, obowiązki wynikające z tej ustawy, za właścicieli przejmują podmiot zarządzający. W konsekwencji, w większości miast obowiązki fiskalne dotyczące opłaty śmieciowej zostały przerzucone na wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie, i to one będą rozliczane bezpośrednio przez gminę. W Wałczu będzie trochę normalniej, o czym opowie już prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Wałczu Marek Pawłowski.

**Extra Wałcz:** W Wałczu zarządców i wspólnoty oszczędzono przed niesprawiedliwymi przepisami, wynikającymi z wprowadzenia ustawy o gospodarce odpadami?

**Marek Pawłowski:** Miasto faktycznie wydobyciło z tej ustawy to, co dobre, czyli główny cel. Miasto jest gospodarzem śmieci, a mieszkaniec jest producentem i nieważne gdzie mieszka, czy w domku jednorodzinnym, czy w lokalu spółdzielczym, czy też w lokalu TBS, albo należy do wspólnoty. Ważne, aby te śmieci segregować i każdego traktować na równi. Ustawa sugeruje, że w budynkach wielolokalowych obowiązki nad sprawnym funkcjonowaniem ustawy przejmują zarządcy. Problem zaczyna się w momencie windykacji. Gdy we wspólnocie (czy też spółdzielni) ktoś nie zapłaci za śmieci, zarządca wspólnoty musiałby pobierać te pieniądze z innych źródeł, np. pieniądze eksploatacyjnych. Później egzekwować to od nielegalnych mieszkańców, ale już w procesie sądowym. To byłoby krzywdzące dla tych, którzy płacą.

**Extra Wałcz:** To miłe zaskoczenie dla zarządców i wspólnot.

**Marek Pawłowski:** Dokładnie tak. Nie trzeba było mocno przekonywać władz miasta. Toczyły się rozmowy i istniała chęć współpracy. Dzięki temu każdy będzie traktowany na równi.

**Extra Wałcz:** Zatem niech pan - jako fachowiec-wy tłumaczy, jak mają teraz postępować mieszkańcy, zarówno ci posiadający lokale w spółdzielniach, w TBS-ach, jak i we wspólnotach.

**Marek Pawłowski:** Na dziś każdy będzie rozliczał się sam z Urzędem Miasta. Jest uchwała Rady Miasta, jak mają być wpłacane pieniądze. My namawiamy, aby wpłacać je na rachunek, aby nie tworzyć korków przy urzędowej kasie i nie zwiększać biurokracji. Można uiszczać opłaty do 25 każdego miesiąca, począwszy od lipca. Można wpłacać za miesiąc, za dwa miesiące, za rok, jak komu wygodnie. Ważne jest, aby na dokumencie była informacja jakiego lokalu oraz ilu osób wpłata dotyczy. Dodam jeszcze, że my - jako zarządcy - będziemy namawiali, aby segregować śmieci, bo nam wszystkim i zarządcom, i mieszkańcom się to opłaca. Cel jest taki, aby zbierać śmieci w sposób cywilizowany, czyli je segregować. Jeśli wszyscy się do tego przyłączymy, to miasto na tym zyska, bo będzie

placiło mniejsze kary. Jeśli będzie pełna mobilizacja i dobre efekty, to także jest szansa, że w przyszłości radni będą mieli szansę zmniejszyć tę stawkę poprzez stosowną uchwałę

**Extra Wałcz:** Dobrze że pan o tym wspomina, bo mam wrażenie, że polityka informacyjna w ratuszu kuleje.

**Marek Pawłowski:** Nie będę z tym poglądem polemizował, ale teraz rozmawiamy o śmieciach i jest to już jakaś informacja dla mieszkańców, z czego się bardzo cieszę. Jako zarządca chcę informację przekazywać tak często, jak tylko się to uda. Jestem przekonany, że miasto elementy dotyczące polityki informacyjnej jeszcze nadrobi.

**Extra Wałcz:** Zatem jedyne, co pozostaje, to namawiać wszystkich do segregacji odpadów.

**Marek Pawłowski:** Dokładnie tak. Przypomnę, że będą 4 pojemniki - niebieski, biały, brązowy i zielony. Tam gdzie są piece, będzie dodatkowo metalowy pojemnik na popiół. Ważne, by do pojemników wrzucać opakowania z tworzyw sztucznych i wielomateriałowych, całkowicie opróżnione i suche. Nie należy jednak popadać w paranoję z myciem opakowań, butelek, bo to na pewno nie jest konieczne i raczej nieekologiczne.

**Extra Wałcz:** Dziękuję za rozmowę.  
PIOTR KURZYŃA

Mieszkańcom przypominamy, że już do 25 lipca należy dokonać pierwszych opłat za odpady na rachunek gminy miejskiej w Wałczu: Bank PKO SA nr 31 1240 3712 1111 0000 4363 6662

## Kącik KAROLA S. czyli żarty nie zawsze śmieszne

Siedzi facet w fotelu i słyszy pukanie do drzwi. Podchodzi bliżej i pyta:

- kto tam?  
- Hipopotam

\*\*\*

Robiłem ankietę. Zapytałem 100 kobiet, jakiego szamponu używają podczas kąpieli? 98 z nich powiedziało: - Jak ty tu do cholery wlażesz?!

\*\*\*

Kobieta budzi się w łóżku. Naga. Nie pamięta, co tu robi, jak się tu znalazła. Z łazienki wychodzi nagi mężczyzna.

K: Aaaaa! A Pan to kto?

M: Aaaaa! A Pani to kto?

K: O mój Boże! Czy my...

M: Nie wiem.

Cierpię na zaniki

pamięci krótkotrwałej.

K: Ja też!

M: Chwila... Przyjechałem tu na wykład profesora Kowalskiego o...

K: ...nowych metodach leczenia zaników pamięci! Zapewne tam się poznaliśmy... A skoro jesteśmy tu...

M: ...musiałoby między nami coś zaiskrzyć i...

Kobieta ciągnie go do siebie.

Uprawiają dziki, namiętny seks.

Po wszystkim mężczyzna idzie pod prysznic. Kobieta zasypia.

Budzi się w łóżku.

Mężczyzna wychodzi z łazienki.

K: Aaaaa! A Pan to kto?...

\*\*\*

W wagoniku kolejki na Kasprowy turysta konwersuje z góralem:

- Baco, a co by było,

gdyby ta lina się urwała?

- A to by było... trzeci roz

w tym tygodniu..

# EXTRA ROZRYWKA

## SUDOKU

8						5		
			6					
			3			8		9
		1		6	8			
		5	4	3				
7	8			5				1
9						7		6
1						9		8
	3		5			2		

8				5	2			9
		4			1			3
		5	8					
								7
4		1	6		7	8		
	3	2						4
						4		
9		6	7					
					8			6

				8		3		
	3	5				6		
					5			7
8			5					
	6	9		1	2			4
								5
1	7			6				
		3						4
			3	8	7	9		

## HOROSKOP

**BARAN:** Pomyśl o sprawach finansowych, warto je uregulować do końca, aby nie być jakkolwiek zaległym. Zrób sobie bilans swoich finansów i spróbuj oszczędzać, bo będziesz mógł zrealizować. To dobry moment na podjęcie jakiejś decyzji, ale pamiętaj aby liczyć się z kosztami. Sprawy sercowe, w należyłym porządku.

**BYK:** Dobry czas na rozrywkę. W weekend zorganizuj coś wyjątkowego, aby znieść równo zmagania. Uważaj na flirty, one mogą się źle skończyć.

**BLIŹNIĘTA:** Czekaj Ciebie wypocznik w gronie osób, którym możesz zaufać. W ich towarzystwie nie będziesz się nudzić. Kłóć o tobie myśli bardzo interesujące, nie zmieniaj tej uwagi. W sprawach zawodowych nie będziesz doskonała, ale dzięki temu sprawy sercowo podniosą Ciebie na duchu.

**BLAK:** Nie odwracaj się od innych, będziesz wkrótce pokonywał pomocę. Daj o zdrowie, uważaj na nabożę. Jeśli zajmiesz się sprzątnięciem, to w przyszłym tygodniu czeka Ciebie wiele pracy, ale dzięki temu otrzymasz nagrodę, która na pewno Ciebie uszczęśliwi.

**LEW:** Nie jesteś najważniejszą osobą na świecie. Czasami warto mieć w sobie trochę pokory, nie zapomnij o tym. Zawodowo osiągniesz sukces.

**WAGA:** Uwaga! na cyganów i nie chodzi tu o jakieś uprzedzenia. Pomyśl jak zrealizować te plany które wcześniej zostały założone. To ważne, nie odkładaj nic na później i nie myśl że jakś to będzie.

**STRZELEC:** Szuj się na wojnę. Bądź gotowy na zaczepki z zewnątrz, lecz uważaj, aby nie wyprowadzi Ciebie z równowagi. Partnerka) mło Ciebie zaskoczy, ale pomyśl czy czasem wymagania Twoje nie są na wymiar.

**RYBY:** W końcu jakiś odpocznik. Ale nie leniuchuj. Wkrótce otrzymasz szansę, w której przekonasz się że masz smykałkę do robienia interesów.

**WODNIK:** Uważaj na przeciwnika. Warto czasem odpocząć, ale uważaj aby nie zaniedbywać obowiązków.

**KOZIOROŻEC:** Nie szalej. Uważaj na najbliższych, ale nadopieczony instynkt może bardziej zaszkodzić niż pomóc.

**SKORPION:** Nie warto być marionetkami czekając na Ciebie dobre dni, warto wykorzystać je do zarabiania pieniędzy.

**PANNA:** Nie zadawaj sobie i nie rób innym min. To nie jest wina łatwej dupki pokłki.

**TU JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ!!!**



**881 20 77 49**

marka zapalniczek	marka papierosów	pieniądek o Lat. 35	litera - nowa-doma	lekarz specjalista od protazy	piłot dwupłatowiec	Padano ser włoski	dostojnik kolokelny	często bez-przed-mozem	w kugolom harsmia	plywalnia	
przyprawa do pwa				szef Moskwy	źródło zaskożna					robotnik przy kosmce	
do opła cana postaju		3					cyngel		7		
lwa nie-skompli-kowano				awerzob-na warstka szorty					2		
			imie "Lisa puayni"				produkt pracy nerek		10		
pieniądka o Lat. 67	czale o oju	otwiera zamak	cykl	maszto obok Białowej Wól	przed-wien-stwo lotniczy	12		tam Dzwon Zymurta	Roznina pole-słowa	bojowy brodek parakulacy	1
frustracja		4			święta leczna ryba	uchwyt przy ob-stawom	czarno-na planeta	pasodcyt na głowie			
typ umasz-czenia dla	5				afrykańska gazeta						z dżewami owocowymi
Prze-de France wyslag kolearsko				litera grecka				u boku Sawy			
instrumet ludowy	Marka piłkarz				państwo z Erywa nem					11	
		9		czarna odmiara cholesteroli				... Powe			

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

## ROZKŁAD JAZDY KULTURA

**13.06.2013**

Konkurs  
bajek obcojęzycznych  
(sala widowiskowa WCK)

**14.06.2013**

Konkurs  
Fizyki Doświadczalnej  
(sala widowiskowa WCK)

**14-16.06.2013**

XV Festiwal  
Młodzieży Euroregionu  
Pomerania Człopa-Wałcz  
(plac przy WCK  
oraz Stadion Człopa)

**21.06.2013**

Boozyszczki kobiet  
- spektakl Teatru Capitol,  
(sala widowiskowa WCK)

**22-23.06.2013**

XVIII Spotkania  
z Kulturą Ukraińską  
(sala widowiskowa WCK)

**22.06.2013**

Jarmark Stefana Batorego  
w Wałczu

## Zabawa z kapucynami



9 czerwca w ogrodach braci kapucynów odbyła się kolejna edycja „Antoniady” - festynu z okazji święta patrona parafii - św. Antoniego.

Zabawę poprzedziła msza dziękczynna za 25 lat kapłaństwa o. Zbigniewa Kasperczaka oraz o. Andrzeja Mańczaka.

Wśród festynowych atrakcji była m.in. ścianka wspinaczkowa, trampolina, zabawa w pianie gaśniczej, koncerty scholi dziecięcej, grupy „Propaganda Dei”, a także Estery Naczki i Marty Sowacz. Z recitalem muzyki gospel wystąpił natomiast Radosław Ciechan. Za symboliczną opłatą można było popływać łódką, kajakiem lub na bananie.

- Cieszę się, że widzę was tutaj - zwrócił się do licznej zgromadzonej gości ks. proboszcz o. Marek Metelica. - Dzisiaj mo-

żemy dziękować Bogu i św. Antoniemu za to, że znowu daje nam możliwości i okazję ku temu, żebyśmy radowali się darami natury i cieszyli się tym wszystkim, co tu dzisiaj mamy. W naszym zabiegającym życiu brakuje nam czasem chwili, żeby na moment przystanąć i popatrzeć na siebie. Będziemy się starali, żeby w tych wszystkich radościach dla ciała i ducha, najpierw patrzeć na to, co czyni ten obok mnie, czy jest uśmiechnięty, czy umie się zaaklimatyzować w tej atmosferze radości. Bądźmy dziś rodziną, rodziną parafialną, miejską. Wyjdźmy sobie naprzeciw.

Długie kolejki ustawiały się do przejażdżki na kucykach, dzieci były też bardzo zainteresowane postacią sierżanta Bródki - maskotki wałeckiej Policji. Parafianie prześcigali się w wyczynach kulinar-



reklama

**EKO EXPRESS**  
PRALNIA CHEMICZNA  
PRALNIA WODNA  
MAGIEL  
WAŁCZ, ul. KOŚCIELNA 16  
881 671 735  
PIERZEMY SKUTECZNIE  
DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

**Szczygłowscy**  
Biżuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynne: 10:00 - 18:00

nych, a z kiszka szwedzka, pierwszym w powiecie produktem tradycyjnym przyjechali członkowie stowarzyszenia „Przystań” w Szwecji.

Zebrane na festynie pieniądze pomogą dofinansować wakacyjne wyjazdy dzieci i młodzieży.

ZB



## Tuczno rozkręca się kulturalnie

Tego lata Gminny Ośrodek Kultury w Tucznie planuje organizację kilku imprez, promujących turystykę i agroturystykę w gminie, a także sztukę lokalnych artystów.

Za nami Pierwszy Rusinowski Festyn Konny propagujący aktywny wypoczynek w siodle i jedną z ciekawszych stadnin w okolicy. Drugim ważnym wydarzeniem ma być Piknik Militaryny w Strzalinach. W zeszłym roku mieszkańcy Strzalin, jak w pospolitym ruszeniu, przyłączyli się do współorganizacji tej imprezy i zrobili to w miarę. W tym roku podjęto kolejne wyzwanie, które ma być zrealizowane na znacznie większą skalę, przy współpracy z firmą „MotoArmia”. Kolejna impreza to Regionalne Targi Kultury i Sztuki w Zdbowie. Ma być to miejsce, gdzie promowani będą przede wszystkim lokalni artyści. W Tucznie bowiem powstaje remiza, gdzie znajdzie się centrum sztuki lokalnej. Tam będzie można kupić obrazy, rzeźby i inne wytwory lokalnych artystów. Na koniec Dni Tuczna, czyli Święto Puszczy Drawskiej i Pojezierza Wałeckiego. Poprzez te imprezy mają być promowane wszystkie wcześniejsze imprezy. Dni Tuczna mają być kwintesencją najlepszych atrakcji, które udało się wcześniej zrealizować w mniejszych miejscowościach, a wszystko po to, aby z każdym następnym rokiem gości odwiedzających wsie było jak najwięcej. Wiadomo już, że podczas Dni Tuczna wystąpi zespół „Week-end”. Wszystkie te imprezy odbywają się pod patronatem burmistrza Tuczna.

W przyszłym roku ma być ogłoszony konkurs na promocję poszczególnych wsi. Nie chodzi o zwykłą imprezę grillową, ale o coś więcej. Najciekawszy pomysł będzie sownie nagrodzony. Już dziś można usłyszeć w kularach, że gdzieś ma być zrobiona impreza na wzór PGR-ów z czasów PRL.

- Celem jest stworzenie wizytówki Tuczna, gdyż jest to piękna gmina, którą warto pokazać turystom, ale także mieszkańcom - podkreśla Piotr Sikora, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Tucznie. - Mam nadzieję, że poprzez te imprezy uda nam się stworzyć jednolity produkt turystyczny.

Jest także zamiysł wprowadzenia produktu regionalnego dla gminy Tucznia. Mimo że miasto jest kojarzone przede wszystkim z zamkiem, trudno promować go jako priorytetową atrakcję turystyczną, skoro wciąż są wokół tego budynku zawirowania i niejasności. Padło wiele pomysłów na nowy produkt turystyczny i zapewne dopiero konkurs rozstrzygnie co byłoby najlepsze. Zakusy były na „sosnowkę”, czyli likier produkowany z najbardziej pospolitego drzewa w regionie.

PK



**14 czerwca - 20 czerwca**

**17:45 20:00**

/ Kac Vegas/ od 12 lat /  
cena biletu 16pln

**21 czerwca - 27 czerwca**

**17:45 20:00**

/ 1000 lat po Ziemi/ od 12 lat/  
cena biletu 16pln

## KAC VEGAS

Czterech specjalistów od pakowania się w kłopoty znów wyrusza na szlak, tym razem w poszukiwaniu znanego z poprzednich części azjatyckiego zabijaki Pana Chow'a.

PIOTR KUBIŚ



## Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



## OWES oficjalny

11 czerwca odbyło się oficjalne otwarcie działającego od stycznia Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. Znajdą w nim swoje miejsce wszystkie osoby, stowarzyszenia i fundacje, działające w sektorze ekonomii społecznej.

Projekt jest realizowany przez gminę miejską Wałcz w partnerstwie z Fundacją „Nauka dla Środowiska” oraz Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Wałczu. Okres jego realizacji to 3 lata, od 1 stycznia 2013 do 30 listopada 2015 roku. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

- Autorami wniosku są gmina miejska Wałcz, PWSZ i Fundacja „Nauka dla Środowiska”, a jego wartość to 2,7 miliona złotych - mówiła kierownik projektu Anna Gródko. - Bardzo się cieszymy, że możemy ten projekt realizować, wyzwanie jest ogromne, ale wiemy, że warto. Mam nadzieję, że różnego rodzaju organizacje chętnie będą się do nas zgłaszać i będziemy się razem rozwijać.



Ośrodek mieści się przy ulicy Nowomiejskiej 4. Do dyspozycji beneficjentów jest około 100 m<sup>2</sup>: zaplecze socjalne i cztery pomieszczenia, a w nich m.in. komputery (także dostosowane do potrzeb osób niewidomych i słabowidzących), drukarki i szafki na dokumenty. Na razie korzystają z nich 23 podmioty, w tym kilka, które pracują tam niemal każdego dnia, czyli m.in. Stowarzyszenie „Razem dla zwierząt”, waleckie koło Polskiego Związku Głuchych, Stowarzyszenie Kobiet Ziemi Waleckiej „Amazonka”, a także Stowarzyszenie Przyjaciół Parafii Św. Antoniego. OWES w poniedziałki i czwartki jest czynny od godz. 9.00 do 19.00, a w pozostałe dni od 9.00 do 17.00, a w razie potrzeb, także w innych godzinach i w weekendy.

Głównym celem projektu jest wzmocnienie istnie-



jących podmiotów ekonomii społecznej oraz pobudzenie powstawania nowych. OWES działa na obszarze powiatów waleckiego, drawskiego, łobeskiego, świdwińskiego i szczecineckiego. Ośrodek oferuje także szkolenia podstawowe i specjalistyczne, usługi księgowo oraz prawne.

- Jakkolwiek tego projektu nie nazywać, zawsze chodzi o współpracę. I bardzo się cieszymy, że ta współpraca wychodzi poza miasto Wałcz i obejmuje aż pięć powiatów - mówiła burmistrz Bogusława Towalewska. - W nowym rozdaniu unijnym tendencja do powstawania projektów pozagminnych i pozapowiatowych będzie typowa, a nauczanie się tej współpracy przełoży się na lepsze i ciekawsze pomysły.

Symboliczną wstęgę przecięli burmistrz Bogusława Towalewska i prezes PZG Stanisław Pazur. Pracownicy oprowadzili gości po pomieszczeniach i szybko wrócili do swoich zajęć, bo beneficjenci - nie zważając na oficjalną uroczystość - musieli załatwiać sprawy swoich stowarzyszeń i organizacji, bo po to w końcu ten ośrodek działa.

ZB



## NOWO OTWARTY

# OPTYK VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria



Najnowsze kolekcje opraw firmowych



## VERSACE

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

### PROMOCJA!

oprawy już od 1 zł

zapraszamy: Pon.-Pt. 10.00-18.00

Sobota 10.00-14.00

Marzena Koleśnik

Wałcz, ul. Kilińszczaków 40

(w Podkowie)

☎ 781 133 113

facebook.com/PanPchelka

# W A Ł E C K I PCHLI TARG



## Niedziela 16.06

godz. 11:00 - 16:00

TARGOWISKO MIEJSKIE  
w WAŁCZU (Ryneczek)

ORGANIZATOR



tel. 507 002 870

biuro@mozemy.org.pl

- Wystawienie BEZPŁATNE, chętnych zapraszamy nawet w dniu imprezy
- Oferujemy ławki dla osób nie posiadających własnych stolików
- BEZPŁATNE ATRAKCJE DLA DZIECI  
ZAMKI - ZJEZDZALNIE

Podczas imprezy prowadzona będzie sprzedaż rękodzieła artystycznego wyłonianego przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wałczu



SPONSORZY:



PATRONAT MEDIALNY:



# Pogoda lubi leśników

Wielu wróżyło, że w sobotę na pewno będzie burza, która zepsuje zabawę uczestnikom III Festiwalu Natury. Nic podobnego się nie stało, bo... pogoda lubi leśników, tak jak walczenie, którzy tłumnie przybyli na tę popularną już w mieście imprezę.



Festiwal odbył się 8 maja przy Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej i Ekologicznej „Morzycówka”, a zorganizowany został przez Nadleśnictwo Wałcz. Tematem tegorocznej edycji była Natura 2000. Leśnicy przybliżali, czym ten obszar jest i jakie występują tam gatunki fauny i flory.

- Celem festiwalu jest przybliżenie mieszkańcom Wałcza i powiatu pracy leśnika oraz promocja Lasów Państwowych - mówi nadleśniczy Nadleśnictwa Wałcz Tomasz Partyka. - Powiat wałecki jest szóstym powiatem w Polsce pod względem leśistości. Nasi mieszkańcy z tych lasów chętnie korzystają, a my chcemy zachęcić ich do jeszcze częstszego ich odwiedzania. Przy okazji takich festiwali mówimy, jak z tych lasów korzystać, by nie ucierpiała przyroda.

Jak mówi T. Partyka, tego typu imprezy naprawdę przyczyniają się do tego, że w lasach jest czystiej, występuje mniej podpaleni, a ci, którzy z tych lasów korzystają, są dla siebie bardziej życzliwi.

Wszystkich atrakcji festiwalu wymienić nie sposób, postaramy się jednak wypunktować choć kilka. Impreza rozpoczęła się sympozjum humanistycznym, po niej rozpoczęły się konkurencje sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Członkowie TKKF „Sokół” przeprowadzili też kilka konkurencji dla VIP-ów. M.in. w rzucaniu lotkami i w strzelaniu do celu z pistoletu na wodę najlepszy był poseł Paweł Suski, drugie miejsce zajął komendant powiatowej Policji Jacek Cegiela, a trzecie dowódca 21. Central-



nego Poligonu Lotniczego w Nadarzycach Henryk Chmiel. Niezbyt duża frekwencją (pewnie ze względu na upał) cieszył się bieg na pięciokilometrowej trasie w okolicach Morzyc, a większą rajd rowerowy z atrakcjami. Uczestnicy musieli nie tylko pokonać trasę, ale też zapamiętać napotkane po drodze zwierzęta i zebrać liście określonych gatunków drzew.

- Trasa była dość trudna - ocenia jeden z rowerzystów Oliwier Kowalik. - Udalo mi się zebrać wszystkie liście i zapamiętać dzika, lisa, borsuka i czaple.

O żołądki uczestników imprezy dbaly panie z kół gospodyń wiejskich, które przygotowały smakołyki z leśnego stolika, na scenie wystąpiły „Majtki Bosmana” oraz „Rezonans GW”, a pokaz walk dali rycerze z Bractwa Rycerzy Bezimiennych - Drużyny Wojów Grodu Wałcz. Aleksandra Korniońska ze szkoły języka angielskiego Helen Doron zamykała w wielkich bańkach mydlanych wszystkich, którzy znieśli wyczekiwanie w długiej kolejce; najmłodszy chętnie korzystali z przejażdżki na kucykach z Kolatnika, a starsi w zawodach strzeleckich przygotowanych przez członków Ligi Obrony Kraju. Pracę leśników można było natomiast zobaczyć w trakcie wycieczki do leśnictwa Golce, niestety frekwencja nie była zbyt wysoka i nic dziwnego, skoro tak wiele działo się przy Morzycówce.

- Tak bardzo nam zależy, żeby nasi goście dobrze się bawili, że chcemy pokazać wszystko, a tak się chyba niestety nie da - żartuje starsza specjalistka Służby Leśnej w Nadleśnictwie Wałcz Magdalena Marchwiak. - Mimo że festiwal to ogromne przedsięwzięcie organizacyjne, warto to robić. Bardzo byśmy chcieli, żeby festiwal już na stałe wszedł w kalendarz imprez. Jest taka wola ze strony nadleśniczego i nadleśnictwa, więc mam nadzieję, że będziemy się tu spotykali jeszcze przez długie lata.

Wśród atrakcji był także pokaz gaszenia pożaru na terenie leśnictwa Nakielno przez samolot dromader, który kilka razy przeleciał bardzo nisko



nad głowami uczestników imprezy. Niektórzy żalowali, że nie oblał ich woda, bo upał był momentami bardzo dokuczliwy. Festiwal poprowadzili M. Marchwiak i Marek Matela, który podkreślał, że tego dnia występuje prywatnie, z sympatii dla leśników, a nie jako wiceburmistrz.

Ważną częścią festiwalu było rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego pod tytułem „Natura 2000 w Nadleśnictwie Wałcz”. Uczestników niestety nie było zbyt wielu, a szkoda, bo nagrody były niezwykle atrakcyjne. Pierwsze miejsce zajął Mariusz Tomkowicz, który otrzymał w nagrodę 700 zł, drugi był Krzysztof Glijer, który swój prezent (500 zł) przeznaczył na słodycze dla uczestników festiwalu, a trzecią lokatę (z nagrodą w wysokości 300 zł) zajęła Patrycja Freimut. Wyróżniona w konkursie została natomiast praca Zbigniewa Mroczkowskiego.

Uczestników na festiwal dowoziły autobusy ZKM na specjalnej, bezpłatnej linii. ZB

## Wolontariusze - liga światowa



Grupa blisko 30 wolontariuszy (studentów i uczniów miejscowych szkół) zrzeczonych w Centrum Wolontariatu Sportowego działającego przy Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Wałczu aktywnie wspierało organizatorów meczu ligi światowej pomiędzy reprezentacjami Polski i Brazylii 9 czerwca w Łodzi.

Wolontariusze pomagali organizatorom w wielu działaniach związanych z przygotowaniem obiektu na przyjęcie kilkunastu tysięcy kibiców. Do ich najważniejszych zadań należało przygotowanie techniczne oprawy meczu, pomoc organizatorom w kwestiach logistycznych i informacyjnych.

- Po kilku godzinach ciężkiej pracy wolontariusze mieli możliwość porozmawiania z reprezentantami obu

reprezentacji, zbierania autografów, wspólnych zdjęć i pamiątek - mówi Arkadiusz Niefiedowicz z PWSZ. - Udział młodzieży w tym przedsięwzięciu był dla nich nie lada wydarzeniem i dla większości spełnieniem marzeń o zdobyciu autografów czy też wspólnej fotografii.

Już w najbliższym czasie wolontariusze skupieni w CWS obsługiwać będą kolejne wydarzenia siatkarskie z udziałem reprezentacji naszego kraju, które odbędą się w Bydgoszczy i Gdańsku, a grupa najaktywniejszych wolontariuszy obsługiwać będzie mistrzostwa świata w piłce plażowej, które odbywać się będą na początku lipca w Starych Jabłonkach. Koszty związane z wyjazdem wolontariuszy możliwy był dzięki dofinansowaniu jakie otrzymał Klub Uczelniany PWSZ w Wałczu ze środków MPiPS.

OPRAC. PK



## Stylista to coś więcej niż fryzjer

Do Wałcza świat mody wchodzi już na całego. Powrócił na lokalny rynek nasz włoski nabytek Paolo Ricci, który został wciągnięty jakiś czas temu, w ogólnopolski świat fahion, uczestnicząc w pokazach i szkoląc innych. Teraz to On chce, aby świat fashion przywędrował do Wałcza. Rozmowę przeprowadził redaktor "prawie fashion" :-)

**Piotr Kurzyna**

**Piotr: Paolo, jak to jest z tą różnicą pomiędzy fryzjerem, a stylistą?**

**Paolo:** Stylista to coś więcej jak fryzjer. Stylista doradzi odpowiednią fryzurę do układu twarzy, zwróci uwagę na sposób poruszania się, na mimikę. To jest bardzo ważne. Można pracować z aktorami i innymi artystami. Poprzeczka wyżej niż fryzjer.

**Piotr: Dlaczego Włoch robi teraz karierę w Wałczu?**

**Paolo:** W Polsce są dużą lepiej jeśli chodzi o odwagę kobiet. Polskie dziewczyny są bardziej do przodu niż Włoski. Nie boją się ostrych kolorów typu czerwień, pomarańcz. Polskie kobiety są bardzo dobrymi klientkami, wiedzą czego chcą, ale słuchają też porad i sugestii. Polki są najlepsze (śmiech)



**Piotr: Od czego zaczęła kariera w Polsce?**

**Paolo:** Zaczęło się właśnie w Wałczu. Kiedyś miałem salon w Wałczu. Jak założył to Włoch, to klienci zaczęli chodzić z ciekawości. Tak też, przyszła kiedyś klientka pochodząca z Warszawy, która w trakcie rozmowy stwierdziła, że chce ze mną pracować i tak się wszystko zaczęło. Rozpocząłem pracę dla firmy LeCher

**Piotr: A jakie plany na najbliższy czas?**

**Paolo:** Docelowo chcę założyć nad salonem szkołę dla fryzjerów, aby przyjeżdżały tu osoby z całej Polski. Są tu takie piękne tereny, że nie trudno będzie zachęcić do tego osoby z zewnątrz. Wałcz to takie małe Mazury. Mi się tu na tyle podoba, że chciałbym pozostać w Wałczu jak najdłużej. Zatem zachęcam do odwiedzenia salonu, jestem do Waszej dyspozycji.

**Piotr: Życzymy więc dalszych sukcesów,**

# Już tylko sześć dni



Tyle dokładnie pozostało do rozpoczęcia XXI Młodzieżowych Mistrzostw Polski o Puchar Polskiego Komitetu Olimpijskiego, które tym razem odbędą się w Wałczu.

Honorowy patronat nad tą ważną imprezą objęła burmistrz Bogusława Towalewska.

- Impreza będzie wręcz historyczna - mówi prezes BKB Bukowina Adam Kalita.

- Po raz pierwszy od dawna zawodnicy będą rywalizować w ringu bez ochronnych kasków. To ma uatrakcyjnić widowisko bokserskie i zapewnić kibicom większe emocje.

W zakończonych w niedzielę ostatnich eliminacjach, które odbyły się w Białymstoku na najwyższym stopniu podium stanął Dawid Michelus, reprezentant piłskiego „Sokoła”, który ponownie zmienił kategorię wagową na 60 kg. Pytanie tylko czy w mistrzostwach także będziemy go oglądać w tej wadze?

Na pewno oczy waleckich sympatyków pięściarstwa będą zwrócone na Adriana Plichtę, który ostatni tydzień szlifuje formę w sali MOSiR-u. Waga średnia wydaje się być najmocniej obsadzoną kategorią w tym roku, bo oglądać będziemy w niej

reklama

**TOPAZ Jubiler**

**PRZYJDŹ i WYGRAJ!**

**2x100zł i 2x50zł**

**WAŁCZ, UL. KOŚCIUSZKI 2**

**MOTOQŹNIA**

SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW

tel. 886-886-450

**Castrol** AUTORYZOWANY PARTNER **FALKEN**

WALCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

- opony nowe i używane  
- usługi wulkanizacyjne  
- oleje, filtry i płyny  
- akcesoria

**Kwiat Lotosu**

SALON MASAŻU I REHABILITACJI

To już OSTATNI DZWONEK by bez oglady i wstydu wskoczyć w wymarzone bikini!

ul. Rzeczna 4, Wałcz  
[Przy placu Wolności]  
Tel 608 695 354

PAKIET DWUTYODNIOWE WYRZUCZANIE  
10 zabiegów Tylko 110 zł

10 \* 45 MIN. NA URZĄDZENIU ROLLETIC  
TYLKO 110 ZŁ

przynajmniej 5 reprezentantów Polski. Biorąc pod uwagę, że każdy może tam wygrać z każdym, zapowiada się niezwykle ciekawa rywalizacja.

- Przygotowania idą w dobrą stronę - relacjonuje wiceprezes klubu Wojciech Kaczmarek. - Dopinamy ostatnie szczegóły i zbieramy jeszcze ostatnich sponsorów. Mamy nadzieję na kolejny znakomity show w Wałczu. Cieszymy się ze wsparcia władz i tych miejskich, i gminnych, a także z dużej liczby osób prywatnych, dla których Wałcz to nie tylko sporty wodne i piłka nożna, to także pięściarstwo i to na wysokim poziomie.

Nam nie pozostaje nic innego jak trzymać kciuki za sukces organizacyjny i sportowy, a szczegółowy program przedstawimy Państwu już za tydzień. PK

## IV liga 2012/2013, grupa: zachodniopomorska

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Bałtyk Koszalin	28	68	20	6	2	83-22
2. Vineta Wolin	28	60	18	6	4	56-21
3. Leśnik/Rossa Manowo	28	55	16	7	5	53-33
4. Stal Szczecin	28	45	13	6	9	48-44
5. Astra Ustronie Morskie	28	44	13	5	10	53-37
6. Hutnik Szczecin	28	43	11	10	7	37-33
7. Gryf Kamień Pomorski	28	42	12	6	10	58-41
8. Rasel Dygowo	28	40	10	10	8	45-35
9. Sarmata Dobra	28	36	9	9	10	40-38
10. Arkonia Szczecin	28	36	11	3	14	48-50
11. Klas Pelczyce	28	32	9	5	14	32-57
12. Kluczewia Stargard Szczeciński	28	32	9	5	14	34-43
13. Ina Goleniów	28	28	8	4	16	44-74
14. Wiekowianka Wiekowo	28	28	7	7	14	38-50
15. Lech Czaplonek	28	25	7	4	17	19-48
16. Orzeł Wałcz	28	13	4	1	23	14-75

Stal Szczecin	1-1	Leśnik/Rossa Manowo
Orzeł Wałcz	0-1	Vineta Wolin
Rasel Dygowo	0-0	Kluczewia Stargard Szczeciński
Sarmata Dobra	3-3	Ina Goleniów
Wiekowianka Wiekowo	1-1	Hutnik Szczecin
Klas Pelczyce	1-7	Gryf Kamień Pomorski
Arkonia Szczecin	6-0	Lech Czaplonek
Astra Ustronie Morskie	2-1	Bałtyk Koszalin

## Klasa okręgowa 2012/2013, grupa: Koszalin (południe)

Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1. Korona Człopa	25	63	20	3	2	82-30
2. Drzewiarz Świerczyna	24	53	16	5	3	72-37
3. Mirstal Mirosławiec	25	53	17	2	6	68-34
4. Orzeł Łubowo	25	52	16	4	5	59-33
5. Drawa II Drawsko Pomorskie	25	43	13	4	8	77-55
6. Błonie Barwice	25	37	11	4	10	71-55
7. Sad Chwiram	25	32	9	5	11	61-65
8. Jedność Tuczo	25	31	9	4	12	47-52
9. Błękitni Trzesieka	25	28	7	7	11	42-50
10. Calisia Kalisz Pomorski	25	27	8	3	14	45-55
11. Zawisza Grzmiąca	25	25	8	1	16	52-66
12. Spójnia Świdwin	24	22	6	4	14	48-60
13. Pionier 95 Borne Sulnowo	25	16	5	1	19	37-92
14. Wiarus Żółtnica	25	16	5	1	19	42-119

Sad Chwiram	4-1	Korona Człopa
Drzewiarz Świerczyna	2-1	Jedność Tuczo
Calisia Kalisz Pomorski	1-2	Zawisza Grzmiąca
Błonie Barwice	1-0	Błękitni Trzesieka
Wiarus Żółtnica	5-2	Drawa II Drawsko Pomorskie
Mirstal Mirosławiec	2-1	Orzeł Łubowo
Pionier 95 Borne Sulnowo	3-5	Spójnia Świdwin

# Grali najmłodszy



9 czerwca na boisku orlik przy popularnym „rolniku” odbył się turniej piłkarski drużyn z rocznika 2005 i młodszych. Organizatorem imprezy przy współpracy z waleckim Starostwem była Szkołka Piłkarska „Orzeł 2010” Wałcz.

W turnieju wzięło udział 8 drużyn: „Smyk” Stargard Szczeciński, „FA” Piła I, „FA” Piła II, „Bambinisi” Trzcianka, „MOSiR” Piła, „FA Fair-Play” Złotów, oraz dwie drużyny z SP „Orzeł 2010” Wałcz. Turniej przeprowadzony był w formule „każdy z każdym”, każdy mecz trwał 8 minut, nie prowadzono klasyfikacji punktowej, bo organizatorzy stwierdzili, że w tym wieku najważniejsza jest dobra zabawa i nauka gry fair.

Młodzi zawodnicy w każdym meczu zostawali na boisku wiele serca i sił. Każde strzelenie bramki nagradzane było wielkimi brawami kibiców, którzy licznie zgromadzili się na orliku. W su-



mie zostało rozegranych 28 meczów. Wszyscy zawodnicy dostali pamiątkowy medal, a drużyna dyplom. Trenerami drużyn z SP „Orzeł2010” byli Tomasz Kinczel i Piotr Czerniewicz.

Zarząd SP „Orzeł 2010” składa podziękowania za pomoc w organizacji turnieju: waleckiemu Starostwu Powiatowemu, firmie „Ptak Reklamy” Doroty i Sławomira Ptak, firmie RÉTIG, Jurkowi Woźniakowi oraz rodzicom dzieci z rocznika 2005 i 2004.

OPRAC. PK

**www.extra-walcz.pl**

**...wiedz, że coś się dzieje**

**AKTUALNOŚCI Z REGIONU**

**OFERTA KULTURALNA**

**OFERTY PRACY**

**EXTRA WALCZ W PDF**



## Nasza pożyczka to raty bez wyrzeczeń

- **niskie** oprocentowanie
- **0 zł** prowizji dla pożyczki z ubezpieczeniem, dla posiadaczy konta osobistego

Człowieku, weź tanią pożyczkę gotówkową i korzystaj z życia!

Walcz

ul. Kościuszkowców 11

tel. 67 250 01 00

[www.bgz.pl](http://www.bgz.pl)



© Bank BGZ. Wszelkie prawa zastrzeżone.

RRSO na dzień 6.05.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 24,61% dla całkowitej kwoty kredytu 11 929,45 zł z ubezpieczeniem, spłacanej w 48 równych ratach po 332,01 zł, roczna stała stopa oprocentowania 15,00%, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 17 365,72 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 4 006,82 zł, pełny koszt ubezpieczenia 1 429,45 zł, opłata przygotowawcza (prowizja) 0 zł oraz opłata za prowadzenie konta osobistego „Konto Plus” 0 zł. Szczegóły oferty, w tym oprocentowanie, opłaty i prowizje, ogólne warunki ubezpieczeń są dostępne na [www.bgz.pl](http://www.bgz.pl) oraz w placówkach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.